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ASOCIACION ESPAÑOLA
DE SUBASTADORES

DE OBRAS DE ARTE Y
OBJETOS DE COLECCION

APRAFIN

Adelante su orden por teléfono, fax o e-mail / Please advance your bids by phone, fax or e-mail
Cierre de órdenes por correo, fax ó  e-mail a las 14:00 horas.

(Closing bids by mail, fax or email at 14:00 hours.)
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FORMAS DE PAGO | PAYMENTS

Recogeré en su oficina

Ingreso / Transferencia CAIXA: IBAN: ES08 2100 4699 1702 0015 7726  /  BIC/SWIFT CODE: CAIXESBBXXX

BBVA: IBAN: ES73 0182 6001 4502 0155 6330  /  BIC/SWIFT CODE: BBVAESMMXXX

Tarjeta de crédito

Nº Tarjeta / Credit card number:

Caducidad / Expiry date:

VISA MASTERCARD ACCESS EUROCARD

Paypal (+4%)Reembolso ChequeGiro postal

Firma | Signed
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ORDEN DE COMPRA:

Autorizo a ONCE LIMADO S.L. a pujar y adquirir en
mi nombre los lotes detallados en esta orden hasta el límite
indicado en euros € (derechos e IVA excluidos). Acepto las
condiciones de subasta. Los nuevos clientes así como
aquellos que deseen algún tipo de crédito deben contactar
y enviarnos referencias con anterioridad a la subasta.

ORDRE D´ACHAT:

J’autorise ONCE LIMADO S.L. acheter pour moi et
pour mon compte les lots détaillés jusqu’au montant
maximum indiqué en euros € (provision et TVA exclues). Je
me déclare d’accord avec vos conditions de vente aux
enchères. Les nouveaux clients ainsi que ceux désirant un
credit de paiement doivent nous soumettre des réferences
avant la vente.

AUCTION BIDS:

I herewith authorise your company ONCE LIMADO S.L.
to purchase the lots listed on my behalf. All prices are un
euro € and exclude commission as well as VAT. I agree with
the conditions of sale specified in the auction catalogue.
New bidders, and bidders who may take up special credit
facilities, must furnish satisfactory references in advance of
the sale.

OTROS PEDIDOS:

SUS INSTRUCCIONES ADICIONALES.



CONDICIONES

1º. Se garantiza la autenticidad y estados de las piezas de esta subasta salvo indicación en contra. Cualquier Certificado de autenticidad
aparte de los reseñados será por cuenta de los sres. compradores.

2º. Los lotes se adjudicarán al mejor postor y al precio más barato posible, es decir, una puja por encima de la inmediatamente inferior a
la suya, no al máximo precio que usted estuviera dispuesto a pagar.

3º. Todos los compradores en sala, deberán efectuar el pago de los lotes adjudicados al final de la subasta en el momento de retirarlos.
PREVIO ACUERDO estableceremos otra modalidad de pago.

4º. Las órdenes de compra recibidas por correo, Fax o Email serán registradas con un número de orden. A igualdad de pujas en un lote,
este será adjudicado al número más bajo. A igualdad de puja entre una orden recibida por correo y otra en la sala, tendrá prioridad la
orden por correo.

5º. El comprador pagará un 15% en concepto de derechos de subasta IVA incluido.

6º. No serán admitidas devoluciones de lotes con certificados de garantía ni lotes fotografiados por causa del centraje, matasellos o
márgenes. Cualquier sello que tenga un defecto no reseñado en el catálogo, podrá ser devuelto en un plazo de 10 días después de la
recepción. Transcurrido dicho plazo no se aceptará ninguna devolución.

7º. El envío será por cuenta y riesgo del comprador. Se procederá al mismo en el menor plazo posible, contra reembolso, salvo los clientes
habituales con los que tengamos concertado otra fórmula de pago.

8º. Sólo se aceptarán órdenes por escrito (correo, fax o email) aunque puede (y le rogamos) anticiparlas por teléfono, o a través de nuestra
web. Si desea pujas telefónicamente en la subasta en sala,contacte con nosotros con anterioridad.

9º. La mera participación en esta subasta implica la aceptación de las presentes condiciones y cualquier caso de litigio será sometido a
los tribunales de Sevilla.

      CUADRO DE PUJAS

                                    De 1 a 49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2 € .
                                    De 50 a 99  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5 € .
                                    De 100 a 249  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      10 € .
                                    De 250 a 499  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      20 € .
                                    De 500 a 999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      50 € .
                                    De 1.000 a 1.999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   100 € .
                                    De 2.000 en adelante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   250 € .

ABREVIATURAS Y SIGNOS UTILIZADOS EXAMEN DE LOS LOTES
Nuevos sin fijasellos.
Nuevos con fijasellos.
Nuevos sin goma.
Usados.
Carta, Sobre E. Postal.
Tarjeta Postal, E. Postal.
Envuelta.
Frontal.
Documento.
Fragmento.

**
*

(*)
�
*
+
/
S
2
x

Matasellos.
Valor catálogo.
Estimación.
Marcas sobre frente de la carta.
Manchas del tiempo.
Marquillado.
Certificado Comisión Expertos 
de Madrid.
Idem Barcelona.
Certificado Graus

Mat.º:
Cat.:
Est.:
s/frente:
m/t:
Marq.:
CEM.:

COMEX:
GRAUS:

CATALOGOS UTILIZADOS
Prefilatelia, Catálogo Tizón 2004. 
Sellos, Edifil, Catálogo especializado de España y Colonias 2016.

CERTIFICADOS
Tras la coma, en los certificados, añadimos los dos
últimos dígitos del año de realización del mismo. Así
por ejemplo, COMEX´07 quiere decir Comisión de
Expertos de Barcelona del año 2007.

*En nuestras instalaciones de Sevilla, Avda de
Málaga, nº1 3º dcha, de lunes a viernes, hasta el
día de la subasta, de 9:30h a 13:30h y de 16:00h a
19:00h.

Las pujas recibidas deben atenerse estrictamente al cuadro de pujas que se indica en nuestras condiciones de subasta.
Aquellas pujas que no se atengan al mismo, se verán disminuidas a la puja inferior de acuerdo con los tramos marcados
en este cuadro.



1912. ESPAÑA EN LA MANO.
Francisco Atienza y Cobos. Raro
nomenclator. 416 páginas. Algo ajado.
(Est. 30 €)

Lote: Salida:1

1933 a 1936. ARTÍCULOS DE
FILATELIA ABC 1933/1936. Mateo
Fernández ("Stamp"). 194 páginas.
Nuevo. (Cat. 29 €)

Lote: Salida: 10 €2

2 C A T A L O G O
DESCRIPTIVO DE VARIEDADES,
FALSIFICACIONES Y EMISIONES
ESPECULATIVAS DE SELLOS DE
ESPAÑA 1850-1947 por  ALBERTO
SUAREZ CEPEDA. ..

Lote: Salida: 10 €3

1970 Ca. PRONTUARIO DE
DIRECCIONES DE IGLESIAS Y
PARROQUIAS a ciclostilo. 12 tomos
cuartilla. Curioso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €4

1973. CATÁLOGO DE MARCAS
POSTALES. Escaso. Buena
conservación. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €5

1977. MATASELLOS Y MARCAS.
Estudio sobre los sellos de 4 cuartos
de las emisiones de 1856, 1860, 1862
y 1864. Ángel Laiz. 252 páginas. Muy
buena conservación. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 30 €6

1980. MATASELLOS DE LAS
CARTERÍAS ESPAÑOLAS. José G.
Sabariegos. 238 páginas. Seminuevo.
(Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €7

1982. CATÁLOGO DE
MATASELLOS Y MARCAS
ESPECIALES DE ESPAÑA. QUINTA
EDICIÓN. José María Gomis Segui.
200 páginas. Seminuevo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €8

1982. HISTORIA DEL SELLO
POSTAL ESPAÑOL (1850 - 1874). J.
L. Montalbán Álvarez, Joaquín Cuevas
Aller. Tomo I. 278 páginas.
Lujosamente encuadernado en piel.
Buena conservación. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €9

2 €



1983. CATÁLOGO DE
MATASELLOS RODILLOS DE
PROPAGANDA 1900 - 1982. José
María Gómis Segui. 160 páginas.
Seminuevo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €10

1985/2009. FIP FLAHS. Colección
de boletines de la FIP desde el nº 11 al
109 en 6 tomos lujosamente
encuadernados. Muy raramente a la
venta. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €11

1987/2002. FLASH FESOFI. Nº 1
A 170. Colección completa en 7 tomos
lujosamente encuadernados. Muy
raramente a la venta. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €12

1991. SELLOS Y HOJITAS
DEFENSA DE MADRID 1938 - 1939.
Oswald Schier. 800 páginas.
Seminuevo. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €13

1991 a 1993. LOS SELLOS DE
CORREOS DE LAS COLONIAS
ESPAÑOLAS. Friederich. Reedición
Edifil 1991 - 1993 lujosamente
encuadernada. Buena conservación.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €14

1993. LAS COMUNICACIONES
ENTRE EUROPA Y AMÉRICA, 1500 -
1993. 516 páginas. Raro. Buena
conservación. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €15

1997. CATÁLOGO ESPECIALIZADO
DE SELLOS DE CUBA 1855 - 1996. Edifil.
341 páginas. Como nuevo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €16

1997. HISTORIA POSTAL DE
LOS CONSEJOS INTERPROVINCIAL
Y SOBERANO DE ASTURIAS Y
LEÓN. Manuel Vázquez Enciso y
Germán Baschwitz. 261 páginas. Muy
bien conservado. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €17

1998. ATLAS HISTÓRICO DE
LAS COMUNICACIONES EN
ESPAÑA 1700 - 1998. Ángel
Bahamonde Magro, Gaspar Martínez
Lorente y Luis Enrique Otero Carvajal.
304 páginas. Muy raro...

Lote: Salida: 10 €18



2000. EL PALACIO DE
COMUNICACIONES. UN SIGLO DE
HISTORIA DE CORREOS Y
TELÉGRAFOS. Ángel Bahamonde
Magro, Gaspar Martínez Lorente y Luis
Enrique Otero Carvajal. 230 páginas..

Lote: Salida: 10 €19

2000. CATÁLOGO ESPECIALIZADO
DE LOS ENTEROS POSTALES DE
ESPAÑA, COLONIAS ESPAÑOLAS Y
DEPENDENCIAS POSTALES. Ángel Laiz.
563 páginas. Seminuevo. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 10 €20

2000. 150 AÑOS DE SELLOS,
CORREOS Y FILATELIA (1850 -
2000). Fernando Aranaz y Luis
Alemany. 399 páginas. Muy bien
conservado. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €21

2000. MANUAL DE FILATELIA
ESPAÑOLA. Dr. Oswald Schier. 475
páginas. 1ª edición. Seminuevo. (Est.
60 €)

Lote: Salida: 10 €22

2003. LAS EMISIONES DE
ENTEROS POSTALES DE ESPAÑA
(1873 - 1973). UNA GUÍA PARA SU
ESTUDIO. F. Javier Padín Vaamonde.
502 páginas. Seminuevo. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 10 €23

2003. LEÓN EN LA HISTORIA
POSTAL. Fernando Alonso García.
411 páginas. Seminuevo. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €24

2004. EXPOSICIÓN MUNDIAL
DE FILATELIA. 265 páginas.
Seminuevo. Lujosa encuadernación.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €25

2004. EL CORREO SUBMARINO
ESPAÑOL DE 1938 Y SUS SELLOS.
Álvaro Martínez-Pinna. 141 páginas.
Raro de encontrar. (Est. 36 €)

Lote: Salida: 10 €26

2004. EL CORREO EN EL
RENACIMIENTO EUROPEO (1553 -
1630). FERNANDO ALONSO
GARCÍA. 576 páginas. Seminuevo.
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €27



2007 y 2009. HISTORIA DEL
CORREO EN CANARIAS, TOMO I
(ÉPOCA PREFILATÉLICA) Y II
(ISABEL II). TOMO I Juan Carlos
Pérez Castells y TOMO II Agustín
Alberto de León y Juan Carlos...

Lote: Salida: 30 €28

2011. EXTREMADURA EN LA
HISTORIA POSTAL. José Luis
Guzmán González. 577 páginas.
Seminuevo. Dedicado. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 10 €29

* 14R. MADRID 14R €.
1839. MADRID INTERIOR. Marca
MADRID I en rojo y fechador porteo 5,
ambos en rojo s/frente. Muy raro
correo interior temprano. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €30

* MADRID 26R (RR). 1832
(19 Mayo). A PARIS. Marco
M/FRANCO. Porteo francés
manuscrito de 19 décimas. Muy rara.
Firma GUINOVART. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €31

/ 66N. 1842-49. (ME). Sello
negro y fechador. Preciosas. (Est. 75
€)

Lote: Salida: 30 €32

PLI 88N. MADRID 88N (ME).
1864. A GUADALAJARA. Fecha tipo
1854 y A de abono, ambos en negro.
Preciosa. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €33

* 91N. MADRID 91N ( R). 1851.
MARSELLA/CADIZ. Fecha de origen y
porteo 2R; al dorso rara marca
INSPECCION DE CORREOS Y POSTAS
muy bien estampada. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €34

x 95N. MADRID 95N.
Prueba de impresión, probablemente
del Dr. Thebussem de este raro
fechador en fragmento. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €35

* VILLA DEL PRADO. 1575.
A TOLEDO. Carta completa dirigida al
Consultor de Santo Oficio (Inquisición).
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €36



* MADRID N/C. 1836.
INTERIOR. Triple marca sello oficial de
fraquicia EMPRESA DE DERECHOS DE
PUERTAS y signos de desinfección. N/C y
rarísima. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 40 €37

* TOLEDO. 1657. A
MADRID. Carta completa con
indicación de porte manuscrito "Ocho
mrs" (maravedís). (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €38

* 4N. TOLEDO 4N. 1779. A
CIUDAD REAL. Marca CASTILLA/LA
NVEUA. Preciosa y rara. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €39

* 6N. TOLEDO 6N. 1797. A
MADRID. Marca TO/LEDO en negro.
Preciosa. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 45 €40

* 26N. MADRID 26N. 1826.
MARAJUEZ/MADRID. Marca M/FRANCO
en negro. Manuscrito "Parte". En el interior
VIVATREX, VIVA IN ATERNUM. Muy
interesante. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 45 €41

* 8R. TOLEDO 8R. 1827. A
CIUDAD REAL. Marca TOLEDO coronada
en rojo. Preciosa. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €42

/ 15R, 9R. ALCAÑIZ 15R,
9R. 1849. A ZARAGOZA. Fechador y
marca FRANCO en rojo. Preciosa.
(Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €43

* 4R. EJEA  4R. 1846.
UNCASTILLO/ZARAGOZA. Marca de
franquicia de Bienes Nacionales,
fechador EJEA D.L. CAB./ ARAGON.
Preciosa. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 45 €44

* 7R, 4R. EJEA 7R, 4R. 1845. A
OLORON. Fechador EJEA D.L.
CAB./ARAGON y FRANCO, ambos en
rojo. Preciosa y rara. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €45



* 4N. FRAGA 4N. 1816.
SEROS/BARCELONA. Marca lineal
FRAGA. Preciosa. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €46

* 9N. HUESCA 9N. 1822. A
ZARAGOZA. Marca HUESCA/ FRANCO.
Muy bonita y rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €47

* 73N. BARCELONA 73N
(ME). 1793. BARCELONA/MILAN.
Conjunto de 2 cartas B/CATALUÑA
con PORTEOS RECTIFICADOS al
tener al dorso marcas B/INTDO
(INTERVENIDO). ...

Lote: Salida: 50 €48

* 85R. BARCELONA 85R.
1838. DE FRANCIA. Marca de entrada
DE FRANCIA en rojo. Porteo 4R y
4ms. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €49

* 86A. BARCELONA 86A.
1853. De MARSELLA  Marca
VAPOR/DE/FRANCIA en azul. Muy
bonita y rara. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 95 €50

* 2N. SANGUESA 2N. 1803. A
MADRID. Marca SANGUESA/NAVARRA.
Preciosa. (Est. 70 €)

Lote: Salida: 30 €51

* 1R. POZA 1R. 1851.
SOLAS/BOCOS (RR). Marca
POZA/BURGOS. Preciosa y muy rara.
Sin portear. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €52

* 2R. AGUILAR DEL
CAMPO 2R. 1820. A RONCAL. Marca
A.C./MONTAÑAS D/SANTANDER en
rojo. Rara. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 35 €53

* 1VE. HERRERA R.P. 1VE.
1845. De VALLADOLID.  Fechador de llegada
HERRERA D.R.P./M. DE SANTANDER en
verde. Muy raro. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 35 €54



* 3N. VILLARREAL 3N 1797.
AZCOITIA/ELORRIO. Marca
VICTORIA DE Villarreal. Preciosa y
rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €55

* 7TE. VITORIA 7TE. 1768. A
LASARTE. Marca VIZCA/YA  en tinta de
escribir. Preciosa y rara. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €56

* 1TE. CAMPANARIO 1N.
1814. A MERIDA. Marca
CAMPANARIO/ESTREMADURA/BAXA
en tinta de escribir. Muy bonita. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €57

* 6N. OVIEDO 6N. 1786. A
LASTRES. Marca +/ASTURIAS.
Preciosa. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €58

* 6R. LIRIA 6R. 1840.
ADEMUZ/MADRID. Marca LIRIA/
VALENCIA en rojo. Muy bonita. (Est.
60 €)

Lote: Salida: 24 €59

/ 2R. ELDA 2R. 1844. A
ALICANTE. Marca ALICANTE/ELDA
en rojo. Muy bonita. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 45 €60

* 2N. LORCA 2N. 1791 (20
junio). A FRANCIA. Marca MURCIA en
negro. Rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €61

* 5R. BAEZA 5R. 1852. A
MADRID (ME). Marca fecha Baeza de
BAEZA y fechador porteo 1R de
Madrid. Preciosa y curiosa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €62

* 2N. SEVILLA 2N. 1740 (12
julio).  A MADRID. Marca DE SEVILL
en un recuadro. Estampación no muy
clara pero rarísima y más en fecha tan
temprana. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 95 €63



* ARCOS. 1833 y s/f.
Conjunto de carta y envuelta, con
marcas de origen de Arcos de la
Frontera y Granada, dirigidas a un
capitán del VOLUNTARIADO
REALISTA, la carta, de septiembre....

Lote: Salida: 50 €64

* 7N. CADIZ 7N. 1757. A
MARSELLA (RR). Marca Andalucia/La
Alta, espectacular estampación. Rara
así. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €65

* 13R. CÁDIZ 13R. A GAND
(BÉLGICA) (C). Marca "CADIZ" muy bien
estampada. Porteo "13". (Est. 15 €)

Lote: Salida: 6 €66

* S/M. CÁDIZ S/M. 1832.
Cádiz. Misiva completa manuscrito
"reserbada", con un interesante texto
sobre un embarazo extramatrimonial y
el casamiento a que se vió obligado.
Muy curioso texto sobre...

Lote: Salida: 30 €67

* 9A. BALLARDE 9A.  1857.
CADIZ/PUERTO SANTA MARIA
(RRR). "POR BALLARDE" en azul
(Ch. 137 (ME)). Preciosa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €68

* PORTUGAL. 1776.
LISBOA/LYON. Marca "D´ESPAGNE"
y marca manuscrito de porte. Preciosa.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €69

* B.MITJANS & C. 1859.
MADRID/NUEVA ORLEANS.
Encaminada privadamente a Paris
(marca al dorso "BM/TJANS" en azul),
donde se portea, fecha Paris D, Br.
Service  en rojo y llegada a....

Lote: Salida: 60 €70

* 73N. HABANA 73N. 1845.
A LONDRES. Manuscrito Vía
SOUTHAMPTON y porteo 2/3. Al
dorso fechador de la agencia inglesa
grande de doble círculo y llegada.
Rara. Escasa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €71

/ REINO DE SICILIA. S/F
(1734-1759). Envuelta lacrada,
probablemente del obispado (escudo
Aragón y llaves de la iglesia) dirigida al rey
CARLOS (V de Sicilia, III de España).
Preciosa e interesante. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 60 €72



� 1. 6 CUARTOS. Precioso
ejemplar matasellos fecha Baeza. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €73

* 1A (2). 1850 (2 de julio).
Sevilla a Madrid. Carta doble (de
media a una onza) franqueo con dos
ejemplares de 6 cuartos plancha II,
tipos 14 (“TO” SEPARADOS) y 19
(“TO” JUNTOS), matasellos....

Lote: Salida: 150 €74

(*) 6. 6 CUARTOS. Precioso
ejemplar, margen inferior justo, los otros
muy grandes. OCASIÓN. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 50 €75

� 6 (3). 6 CUARTOS. 3
ejemplares, matasellos ASPAS DE
TINTA. Raros. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €76

� 7. 12 CUARTOS.
Magnífico ejemplar marquillado.
Precioso. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €77

� 9. 5 REALES. Magnífico
ejemplar matasellos araña tinta de
escribir. Precioso. (Cat. 375 €)

Lote: Salida: 75 €78

� 12. 6 CUARTOS.
Matasellos PARRILLA ROJA. Precioso
y raro. (Cat. 215 €)

Lote: Salida: 40 €79

� 15. 5 REALES VERDE.
Ejemplar ligerísimamente usado. Marquilla
SAEFTEL. LUJO. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 40 €80

* 17. 1853. ONTADENA/
REUS. Matasellos parrilla y marca
prefilatélica en óvalo. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 70 €81



(*) 17p. Prueba de punzón
limado sin valor facial en color negro.
Papel cartulina. Raro. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €82

� 21. 2 REALES. Ejemplar
color intenso, margen derecho corto.
OCASIÓN. (Cat. 3000 €)

Lote: Salida: 300 €83

� 18. 12 CUARTOS VIOLETA.
PIEZA DE LUJO. (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 40 €84

� 20 (8). 5 REALES.
Fragmento con bloque de 4, pareja
vertical y 2 sellos sueltos. Un sello
ligero defecto. Pieza preciosa y muy
rara. (Est. 1800 €)

Lote: Salida: 600 €85

� 20. 5 REALES VERDE.
Ligerísimamente usado. LUJO. (Cat. 160 €)

Lote: Salida: 40 €86

� 21. 6 REALES. Pieza de
LUJO, matasellos tenue. (Cat. 580 €)

Lote: Salida: 170 €87

� 21. 6 REALES. Precioso
ejemplar, márgenes completos,
matasellos PARRILLA AZUL. Raro.
GRAUS´99. (Cat. 1350 €)

Lote: Salida: 250 €88

x 22. 1854 (26/OCT).
MADRID INTERIOR. Muy bonito
frontal, matasellos parrilla y fecha en
azul. Marquillada. (Est. 900 €)

Lote: Salida: 300 €89

� 25. 2 REALES. ESCUDO
DE ESPAÑA. Marquillado. Precioso.
(Cat. 95 €)

Lote: Salida: 30 €90



� 26. 5 REALES. ESCUDO DE
ESPAÑA. Usado LUJO. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 36 €91

� 27. 1854. 6R. PIEZA DE
LUJO. Preciosa. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 100 €92

(*) 33. 4 CUARTOS. Precioso
ejemplar. (Cat. 370 €)

Lote: Salida: 90 €93

x 34. 1 REAL. Magnífico
ejemplar sobre fragmento de carta,
matasellos parrilla y fechador de
GRANADA. (Cat. 460 €)

Lote: Salida: 120 €94

* 35. 1860. MADRID/
GUADALAJARA. Sobrescrito preimpreso a
administrador de correos, matasellos RC1
y marca GACETA en óvalo. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €95

* 40. 1855. BARCELONA/
MARSELLA. Circulada vía Perpiñán.
Rara circulada con sellos antes del
convenio con Francia. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 95 €96

� 42 (6). 2 REALES. Bloque
de 6 matº PARRILLA ABIERTA en azul.
Muy raro y de LUJO. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 30 €97

� 43. 2 CUARTOS. Líneas
cruzadas. Espectacular color y márgenes.
LUJO. Marquillado. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 40 €98

x 43. 1858 (23 de diciembre).
Sevilla interior. Frente de carta sencilla,
franqueo dos cuartos papel blanco
verjurado filigrana líneas cruzadas,
matasellos parrilla y sobre el frente
fecha tipo 1854.  (Est. 500 €)

Lote: Salida: 120 €99



** 44. 4 CUARTOS. Líneas
cruzadas. PIEZA DE LUJO. (Cat. 13 €)

Lote: Salida: 6 €100

� 45. 1 REAL. Líneas
cruzadas. PIEZA DE LUJO.
Marquillado. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 50 €101

� 46 (6). 2 REALES. Bloque de
6 sellos, matasellos Rueda de Carreta 5 de
GRANADA. Espectacular y raro con rueda
de carreta. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 90 €102

� 47 (4). 2 CUARTOS
VERDE. Cuatro preciosos ejemplares
con matasellos diversos. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €103

x 47. 1858. ARRECIFE/ SANTA
CRUZ. Precioso frontal. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €104

� 48 (65). Colección de las
63 Ruedas de Carreta en negro, en
general de excelente calidad, más la
32 y 39 en azul. Excelente conjunto.
(Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 300 €105

/ 48 (2). 1858.
JAEN/GRANADA. Porteo doble,
matasellos RC30 y fecha s/frente.
Espectacular. Muy escasa. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €106

� 48. 4 CUARTOS. Falso
postal "cara de cerdo". Pieza de LUJO,
apenas cancelado y de grandes
márgenes. Graus tipo IV, rareza  VI.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 40 €107

** 50. 2 REALES. SIN
FILIGRANA. (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €108



**/* 50 (4). 2 REALES. Bloque de
4 de LUJO. Marquilla LLACH. (Cat. 360 €)

Lote: Salida: 100 €109

* 51. 1861. REUS. Correo
interior. Matasellos fecha REUS/
TARRAGONA. Rara. Firmada Graus.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 45 €110

� 52 (74). Colección de las
63 Ruedas de Carreta y 9 más en azul
(solo falta la 32 de Lérida, pero
incorpora 18 y 61). Excelente.
EXAMINAR. (Cat. 1150 €)

Lote: Salida: 300 €111

* 52. 1861. LERIDA/
BARCELONA. Matasellos RC32
(escasa) y manuscrito "FERRO-
CARRIL DE BARNA A ZARAGOZA".
Doblez de archivo. Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €112

/ 53 (4). 1861.
CÁDIZ/BURDEOS. Porteo cuádruple a
Francia con tira de 3 y suelto,
matasellos Rueda de Carreta 3.
Preciosa y rara. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €113

(*) 54M. 19 CUARTOS
CASTAÑO. Muy bonito ejemplar raya
parcial al dorso (procedente de
MUESTRA). Certificado COMEX´76
como nuevo. OCASIÓN. (Cat. 900 €)

Lote: Salida: 280 €114

* 57. 2 CUARTOS. Pieza de
LUJO. (Cat. 48 €)

Lote: Salida: 20 €115

� 52. 4 CUARTOS.
Matasellos RC 21 modificada de
BURGOS. Rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €116

* 59. 12 CUARTOS. Precioso
ejemplar, color intenso. (Cat. 38 €)

Lote: Salida: 14 €117



� 60. 19 CUARTOS. Muy
bonito ejemplar, márgen RICHTER.
(Cat. 220 €)

Lote: Salida: 50 €118

* 61. 1 REAL. Color muy
fresco. LUJO. (Cat. 82 €)

Lote: Salida: 20 €119

/ 61. 1861. BARCELONA/LA
HABANA. Matasellos rueda de carreta
y fechador sobre el frente. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 45 €120

* 63. 2 CTS. Excepcional
ejemplar esquina de pliego, enormes
márgenes. Ligera tonalización de la
goma. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 30 €121

x 64, 57. Fragmento mixto: 2
cuartos 1862  más 4 cuartos 1864.
Matasellos rueda de carreta 63 de
SAN ROQUE. Muy raro. GRAUS. (Est.
240 €)

Lote: Salida: 100 €122

* 64. 1864. BAILEN/
MADRID. Muy bonito sobre,
matasellos RC 51 y fecha tipo II sobre
frente. Muy rara. (Est. 210 €)

Lote: Salida: 40 €123

* 66. 19 CUARTOS. Pieza
de LUJO, borde de hoja. Marquilla
GALVEZ. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 75 €124

* 67. 1 REAL. Pieza de
LUJO Borde de Hoja. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 60 €125

* 69, 75. 1865 (19 de enero).
Sevilla. Carta sencilla para Portugal
(hasta ¼ de onza), franqueo con 2
cuartos sin dentar y 4 cuartos dentado,
tarifa del 2º Convenio con Portugal de
1 de febrero de 1863...

Lote: Salida: 120 €126



* 70. 12 CUARTOS. PIEZA
DE LUJO, grandes márgenes, color
intenso. Certif. GRAUS´85 ("regular
estado, habituales pliegues en la
goma"). (Cat. 550 €)

Lote: Salida: 100 €127

x 73 (13), 72, 69. 1865 (sin
fecha). Sevilla. Fragmento de plica de
cuando menos 57 portes (28´5 onzas,
818 gramos) con bloque de 13 sellos
de 2 reales, 1 real (27 reales = 229,5
cuartos) y un sello de 2 cuartos...

Lote: Salida: 240 €128

/ 73. 1865 (8 DE ABRIL).
Jerez a Londres. Carta sencilla
franqueo correcto con sello de 2 reales
castaño gris sin dentar, matasellos
parrilla tipo 1852 y sobre el frente
fecha ambulante...

Lote: Salida: 100 €129

� 74. 2 CUARTOS.
Excelente centraje. Raro así.
Marquillado. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 60 €130

* 75. 1865. MALAGA/
VALENCIA. Matasellos RC6
modificada de LUJO. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €131

/ 75. 1865 (3/ENE).
SANTIAGO/VILLAGARCÍA. Franqueo
con SELLO DENTADO ÚNICAMENTE
EN DOS DE LOS LADOS POR
FUERTE DESPLAZAMIENTO DEL
DENTADO y cortado a tijera...

Lote: Salida: 240 €132

* 76. 1865. MADRID/LYON.
Matasellos PARRILLA SIN CIFRA y
fechador s/frentre. Rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €133

/ 76 (3). 1865.
CÁDIZ/PARÍS. Espectacular porteo
triple con 3 ejemplares de 12 cuartos,
matasellos Parrilla con Cifra 3. Rara.
(Est. 240 €)

Lote: Salida: 120 €134

(*) 78. 1 REAL. Color fresco,
descentrado como es normal en esta
emisión. Raro. GRAUS´94. (Cat. 1700 €)

Lote: Salida: 240 €135



� 78. 1 REAL. Precioso
ejemplar color muy intenso, centraje
muy aceptable y matasellos
despejado. (Cat. 480 €)

Lote: Salida: 50 €136

� 79. 2 REALES. Matasellos
OVAL SANTIAGO/CERTIFICADO.
Rarísimo. (Cat. 460 €)

Lote: Salida: 120 €137

* 81. 1866.
MARCILLA/MADRID. Matasellos
CARTERIA DE/ CORREOS/
MARCILLA en azul. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €138

(*) 83. 19 CUARTOS. Pieza
de LUJO pese a manchita de tinta
lavada. Dictamen CEM´16  y firma
CALVES. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 200 €139

� 86.  20 CTS.  LUJO.
(Cat.  120 €)

Lote: Salida: 30 €140

* 89. 1868. ZARAGOZA/ SAINT
DIZIER (FRANCIA). Marca lineal FRANCIA
en azul. Rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €141

* 89, 92. 1868.
SANTANDER/BUENOS AIRES.
Matasellos Rueda de Carreta 43. Tarifa
de 350 mils. de Esc. por la vía de
Portugal. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 60 €142

(*) 93 a. 5 CÉNTIMOS.
Precioso ejemplar. (Cat. 59 €)

Lote: Salida: 10 €143

* 94. 1870. PAMPLONA/
VERA. Tarifa de impresos. Muy bonita.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €144



(*) 95. 25 MILESIMAS. Muy
bonito ejemplar, color fresco y buen
centraje. Cert. CEM´06 (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 50 €145

* 95,96. 1868. IRÚN/
BAYONA. Precioso franqueo de
frontera 50+25 mils, matasellos Parrilla
Cifra 50 y fecha en rojo ESPAÑA
IRUN. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 75 €146

x 96. S/F. A CADIZ.
Matasellos RC 35 de Orense y marca
prefilatélica sobre frente MASIDE/
GALICIA. Espectacular. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €147

* 96 (2). 1868. POLA DE
SIERO/ CUBA. Matasellos POLA DE
SIERO/OVIEDO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €148

/ 96. 1867. OLITE/BILBAO.
Matasellos CARTERIA DE/CORREOS
/OLITE en azul. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €149

* 97. 25 MILS. DE ESC.
Precioso. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 75 €150

* 98. 50 MILÉSIMAS.
Precioso. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €151

/ 98. 1869. A PAMPLONA.
Matasellos CARTERIA DE/
CORREOS/ GARINOAIN. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €152

* 98 (2), 100 (4). 1869.
TARRAGONA/BUENOS AIRES.
Espectacular franqueo con bloque de
4 de 200 milésimas y 8 de 50
milésimas. Faltas en apertura, otros 4
de 50 para hacer 1400 mils....

Lote: Salida: 180 €153



� 99. 100 MILÉSIMAS.
Precioso. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 24 €154

* 91. MADRID. 10 CTS. Tipo
II. LUJO. Doble marquilla GÁLVEZ y
ZUAZO (ex). (Cat. 395 €)

Lote: Salida: 150 €155

* 99. MADRID. 100 MILS.
Sobrecarga INVERTIDA. Doble marquilla
ROIG. Magnífica. (Est. 1200 €)

Lote: Salida: 400 €156

* 100. MADRID. 200 MILS.
Sobrecarga tipo II. Precioso. (Cat. 285 €)

Lote: Salida: 120 €157

* 99. ANDALUCÍA. Muy
bonito, doble marquilla ROIG y firma
VICENTI. Muy bonito. (Est. 840 €)

Lote: Salida: 60 €158

** 102 (4). 1 MILS. Bloque de
4 de LUJO nuevo sin fijasellos. LUJO.
GRAUS´99 (parcial). (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €159

* 104. 4 MILS. PIEZA DE
LUJO. Marquillado. Ligero puntito del
tiempo. (Cat. 18 €)

Lote: Salida: 10 €160

* 104. 1872. MALAGA/
RIVADEO. Raro franqueo de impresos.
Doblez de archivo. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €161

* 113. 12 CUARTOS ROJO.
Muy bonito ejemplar firmado. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 60 €162



* 114. 19 CUARTOS verde
amarillo. Muy bonito ejemplar firmado.
(Cat. 350 €)

Lote: Salida: 70 €163

(*) 116. 2 CENTIMOS GRIS.
Bonito ejemplar. (Cat. 33 €)

Lote: Salida: 10 €164

(*) 120. 10 CTS. VIOLETA.
Excelente centraje. Raro. (Cat. 490 €)

Lote: Salida: 100 €165

� 120. 10 CTS. VIOLETA.
PIEZA DE LUJO en usado, muy raro
en esta calidad. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 100 €166

* 121. 1873 (18 de abril). De
Bilbao a Sevilla.  Carta sencilla,
franqueo con 10 céntimos tarifa
correcta, matasellos rombo de puntos
con rombo interior y sobre el frente
marca “POR VAPOR”, en....

Lote: Salida: 180 €167

* 122. 1872. BILBAO/
TORDESILLAS. Matasellos AMB.
BILBAO A CASTEJON 1/OCT/1872.
Primer dia de circulación de este sello.
Raro. Graus´2005 (Est. 400 €)

Lote: Salida: 160 €168

* 125. 40 CTS. PIEZA DE
LUJO. Marquillado. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 40 €169

* 126. 50 CTS. PIEZA DE
LUJO. Marquillado. (Cat. 155 €)

Lote: Salida: 60 €170

(*) 127. 1 PTA. LILA. Muy
bonita ejemplar con ligera adherencia.
OCASIÓN. (Cat. 92 €)

Lote: Salida: 20 €171



* 130. 4/4 CUARTOS. Pieza
de LUJO. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €172

* 137 (2). 1874.
SANTANDER/BUENOS AIRES.
Franqueo con pareja matº rombo de
puntos y fecha sobre frente. Vía de
Portugal. Preciosa. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 80 €173

� 140F. FALSO POSTAL. 10
PTS 1.873 REPUBLICA (Graus 112F).
Magnífico ejemplar, doble barrado (R-
VII). (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 60 €174

(*) 148. 40 CTS. CASTAÑO
VIOLETA. Muy bonito ejemplar.
(Cat. 400 €)

Lote: Salida: 80 €175

* 148s. 40 CÉNTIMOS. Muy
bonito ejemplar SIN DENTAR, grandes
márgenes. (Cat. 335 €)

Lote: Salida: 120 €176

* 149. 50 CTS. AMARILLO.
Precioso ejemplar. Marquillado y
firmado. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 40 €177

* 149 (2) . 1874 (29 de
noviembre). Sevilla a Veracruz. Carta
doble (hasta 15 gramos), franqueo con
pareja de 50 céntimos de peseta, tarifa
correcta (50 cts. cada 7 ½ grs.) de
16/8/1866 para el correo a Méjico...

Lote: Salida: 180 €178

(*) 150. 1 PTA. VERDE. Muy
bonito ejemplar. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €179

(*) 151. 4 PESETAS. Precioso
ejemplar, color intenso. (Cat. 800 €)

Lote: Salida: 200 €180



** 151F. FALSO POSTAL. 4
PTAS ALEGORIA JUSTICIA 1.874
(Graus 127F). Precioso ejemplar en
nuevo (R-VII). (Est. 300 €)

Lote: Salida: 90 €181

* 153s (2). ESCUDO DE
ESPAÑA. 10 Cts castaño en pareja
horizontal SIN DENTAR. Amplios
márgenes. Preciosa. Rara. OCASIÓN.
(Cat. 234 €)

Lote: Salida: 40 €182

* 154 (3). 1875. GUARDIA
D´URGELL/BARCELONA. Fechador
TARREGA/LERIDA. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 45 €183

(*) 156. 1 REAL. Magnífico
ejemplar firmado GUINOVART y
marquilla ROIG. (Cat. 480 €)

Lote: Salida: 90 €184

� 156. 1 REAL. Matasellos
pequeña cifra "18"mns de MUNDACA
inusualmente pequeño. Puntos claros.
Muy raro. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 80 €185

* 158. 1 REAL. PIEZA DE
LUJO. Certif. COMEX´85. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 90 €186

** 158. 1 REAL VIOLETA.
Márgenes justos. OCASIÓN. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 50 €187

� 158. 1 REAL. Matasellos
BARRAS DE TOLOSA. Precioso.
EXFIMA´77 y marquilla SENABRE.
(Cat. 415 €)

Lote: Salida: 100 €188

� 159. Pieza de LUJO, tipo I.
(Cat. 188 €)

Lote: Salida: 40 €189



* 160/161. CARLOS VII.
Preciosa serie completa. (Cat. 18 €)

Lote: Salida: 6 €190

(*) 162. 2 CTS. Espectacular
sello "JUMBO" por salto de peine, muy
raros en esta serie. Ínfimo punto claro.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €191

* 164. 10 CTS. Pieza de
LUJO. (Cat. 16 €)

Lote: Salida: 10 €192

* 164,154. 1875. REUS/
SEVILLA.Matasellos ovalo con rombos
en el interior (TORT 609), preciosa.
Estampación. Raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €193

* 165. 20 CÉNTIMOS. Muy
bonito ejemplar, color intenso. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 60 €194

� 165. 20 CTS. PIEZA DE
LUJO en usado, matasellos fecha
"CÁDIZ". Rarísimo en esta calidad.
(Cat. 250 €)

Lote: Salida: 80 €195

* 169. 1 PESETA.
Magnífico ejemplar por su color y
centraje. (Cat. 360 €)

Lote: Salida: 100 €196

(*) 181. 4 PESETAS. Precioso
ejemplar. (Cat. 84 €)

Lote: Salida: 20 €197

(*) 182. 10 PTS. Precioso
color  in tenso,  buen centra je .
(Cat.  160 €)

Lote: Salida: 30 €198



* 184. 10 CTS. PIEZA DE
LUJO. Magnífica. Marquillado. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €199

(*) 189. 50 CTS. Magnífico
centraje, amarillo claro. OCASIÓN.
(Cat. 650 €)

Lote: Salida: 200 €200

(*) 190. 2 CÉNTIMOS. Pieza
de LUJO. (Cat. 52 €)

Lote: Salida: 20 €201

* 196. 50  CÉNTIMOS.
Muy bonito ejemplar bien centrado.
(Cat. 80 €)

Lote: Salida: 10 €202

* 197. 1 PTA. Precioso ejemplar,
muy bien centrado. (Cat. 70 €)

Lote: Salida: 30 €203

* 205. 40 CTS. Precioso
ejemplar color intenso. (Cat. 26 €)

Lote: Salida: 10 €204

x 206 (2). 1883. BILBAO/
PARÍS. Frontal con pareja borde de
hoja para un triple porte, matasellos
"CERTIFICADO". Precioso. (Cat. 200
€)

Lote: Salida: 90 €205

* 207, 204. 1879. PALMA DE
M A L L O R C A / VA L L D E M O S S A .
Matasellos Rombo de Punto con
estrella y sobre el frente fechador
octogonal de certificado junto
anotaciones manuscritas de...

Lote: Salida: 300 €206

* 210. 1886. VILLAFRANCA/
TAFALLA. Matasellos ovalado CARTERIA
DE/ CORREOS/ VILLAFRANCA. Raro y
precioso. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €207



* 211. 30 CTS. Magnífico
ejemplar, muy bien centrado. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 80 €208

* 213f, 213 (2), 220. 1892.
SEVILLA/ANVERS. Carta con tres
sellos, uno Bisectado diagonal, usado
por 1 cto. para cubrir la tarifa
correspondiente a un porte sencillo.
rara combinación de franqueo...

Lote: Salida: 100 €209

* 214. 2 CTS. NEGRO. Pieza
de LUJO. Marquillado. (Cat. 42 €)

Lote: Salida: 20 €210

* 216. 5 CÉNTIMOS
VERDE. Pieza de LUJO. (Cat. 190 €)

Lote: Salida: 50 €211

+ 217. 1894. IRUN/ FRANCIA.
T.P privada de LARRAÑAGA
HERMANOS, matasellos fecha. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €212

* 219 ed. 15 CTS. Precioso
ejemplar DOBLE FUERTE IMPRESIÓN.
(Cat. 270 €)

Lote: Salida: 30 €213

* 220. 20 CÉNTIMOS.
PIEZA DE LUJO. (Cat. 54 €)

Lote: Salida: 20 €214

* 222. 30 CTS. Precioso
ejemplar. (Cat. 58 €)

Lote: Salida: 20 €215

* 223. 40 CTS. Precioso
ejemplar. (Cat. 84 €)

Lote: Salida: 24 €216



(*) 225. 75 CÉNTIMOS.
Magnífico ejemplar, excelente centraje.
(Cat. 285 €)

Lote: Salida: 60 €217

x 225,219. 1891. TAFALLA/
SEVILLA. Frontal con matasellos fecha
tarifa de CERTIFICADO y numeral,
mataselllos suplente de fecha. Raro.
(Est. 80 €)

Lote: Salida: 20 €218

* 226. 1 PESETA PELÓN.
Pieza de LUJO.  (Cat. 62 €)

Lote: Salida: 20 €219

� 227 F. 4 PESETAS. FALSO
POSTAL  tipo I conservando taladro.
Raro así. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €220

(*) 228. 10 PESETAS.
Centraje normal de la emisión. Color
intenso. OCASIÓN.  (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 90 €221

* 229. 15 CÉNTIMOS
AMARILLO OFICIAL. Pieza de LUJO.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €222

* 238. 15 CTS. Magnífico
ejemplar con goma, excelente
centraje. (Cat. 125 €)

Lote: Salida: 30 €223

(*) 239. 20 CÉNTIMOS. Pieza
de LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €224

** 240 (4). RECARGO 5 CTS.
IMPUESTO DE GUERRA. Bonito bloque
de 4 nuevo sin fijasellos. (Cat. 48 €)

Lote: Salida: 20 €225



* 241/55. CADETE. Serie
completa. Centraje normal de la
emisión. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 240 €226

+ 242. 1906. ALGECIRAS/
TANGER. Matasellos especial español
y marca francesa en rojo de la
CONFERENCIA DE ALGECIRAS (16-
I-1906). EX-HENRY. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €227

* 245. 1905 ca. A TARREGA.
Matasellos especial CARTERIA/
MOLLERUSA. Magnífica. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €228

* 248 (2), 248 (3). A ALEMANIA.
Dos cartas certificadas a Alemania, porte
sencillo y otra con tres sellos más uno
desprendido. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €229

* 248 (4). 1907. BILBAO/
VERACRUZ. Precioso certificado triple
porte. Raro destino. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 75 €230

* NE 11. 15 CTS. CASTAÑO.
Precioso NO EMITIDO, centraje muy
aceptable para este sello. Doble
marquilla ROIG. (Cat. 1680 €)

Lote: Salida: 300 €231

2 1907. CADIZ. Recibo de
Imposición de VALORES
DECLARADOS. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €232

+ 1902. LODEVE (FRANCIA)/
AMOREBIETA/ RIBERA. Matasellos fecha
y marca CARTERIA/ AMOREBIETA
especial en azul en la recirculación. (Est. 30
€)

Lote: Salida: 10 €233

+ 1912 ca. Tarjeta postal
circulada en el interior de Barcelona. Marca
MADRID POSTAL MENSAJERO/ XUCLA
10/BARCELONA de la empresa de
mensajeria competencia del Postal
Express. Ex Col. Graus. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 95 €234



* 256. 20 CÉNTIMOS.
Centraje de LUJO. Ligero pliegue de
cuerda. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 20 €235

** 257/66. QUIJOTE.
Preciosa serie completa, en general,
bien centrada, sin fijasellos. El 1 pta.
muy ligeras irregularidades en la
goma. OCASIÓN. (Est. 2400 €)

Lote: Salida: 600 €236

� 257/66. QUIJOTE.
Preciosa serie completa, en general
muy buenos centrajes. (Cat. 750 €)

Lote: Salida: 175 €237

2 257/66. 1905 (10-MAY).
Serie completa del QUIJOTE en folio
con explicaciones de motivo, matº
fecha SEVILLA. Excepcional. Pieza de
capricho que demuestra el uso de esta
serie completa en Sevilla....

Lote: Salida: 750 €238

* 267/80. MEDALLÓN.
Preciosa serie completa en general
muy buenos centrajes. Muy rara así.
(Est. 760 €)

Lote: Salida: 250 €239

x 268, 273, 275, 277.
HUELGA DE CORREOS 1922. Cuatro
fragmentos con matasellos de
diferentes CÁMARAS DE
COMERCIO: BILBAO, LA CORUÑA,
MADRID (con sellos...

Lote: Salida: 50 €240

* 270 (3), 274 (2). 1917.
TERRASSA/PARIS. Carta certificada
con viñeta multicolor pro francófila en
castellano. Etiqueta de censura
francesa. Rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €241

* 277. 1921. MADRID/
BARCELONA. Matasellos CERTIFICADO/
ESTAFETA/ DEL CONGRESO. (Est. 100
€)

Lote: Salida: 40 €242

* 292/96. MEDALLON
AEREO. Muy bonita serie completa.
(Cat. 70 €)

Lote: Salida: 24 €243



** 292/96M. MEDALLÓN
AÉREO. Serie completa MUESTRA,
numeración A000,000, sin fijasellos.
Preciosa. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 90 €244

**/* 292/96. MEDALLÓN
AÉREO. Preciosa serie completa SIN
DENTAR. (Cat. 700 €)

Lote: Salida: 200 €245

** 292/94 hh. 5 CTS. VERDE, 10
CTS. ROJO y 25 CTS. AZUL. Ejemplares
con HABILITACIONES DOBLES. Escasos
y de LUJO. (Cat. 390 €)

Lote: Salida: 90 €246

** 292 hi, 294 hi. 5 CTS.
VERDE y 25 CTS. AZUL. Ejemplares
con HABILITACIÓN INVERTIDA.
Preciosos y muy raros. (Cat. 1444 €)

Lote: Salida: 180 €247

* 295 (14), 296(3), 321 (6), 322.
1930. SEVILLA/EEUU. Circulada por Graf
Zeppelin. Espectacular franqueo en
anverso y reverso. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €248

** 297/309. U.P.U. Preciosa serie
completa, sin fijasellos, el 10 pts. ínfima
manchita del tiempo. (Cat. 1880 €)

Lote: Salida: 360 €249

2 297/307. U.P.U. Serie corta
hasta el 1 pta en cartoncillo, matasellos
especial de fecha. Valor como sellos.
(Cat. 105 €)

Lote: Salida: 30 €250

** 310/323. VAQUER. Preciosa
serie completa nueva sin fijasellos de 14
valores. 1, 4 y 10 pts. dentado privado.
OCASIÓN. (Cat. 580 €)

Lote: Salida: 120 €251

* 310/23. VAQUER. Serie
completa de LUJO de 18 valores.
Soberbia. (Cat. 700 €)

Lote: Salida: 200 €252



� 315As. 15 CTS. Sello SIN
DENTAR, numeración auténtica,
rarísimo. No catalogado. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 200 €253

* 317. 1930. VALENCIA/
PARIS. Carta insuficientemente
franqueada, tasada con sello de 1 franco y
marca RETOUR/A L`ENVOYEUR con
tasa. Rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €254

** NE 23/24. VAQUER NO
EMITIDOS. Preciosa serie sin
fijasellos. (Cat. 775 €)

Lote: Salida: 180 €255

* NE 23/24. VAQUER NO
EMITIDOS. Muy bonita serie con
fijasellos marquillada. (Cat. 490 €)

Lote: Salida: 90 €256

(*) NE 24. 25 CTOS.
Impresión azul-negro. Espectacular.
(Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €257

** 349/362. CRUZ ROJA
SOBRECARGADA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 415 €)

Lote: Salida: 120 €258

* 363/372 M. CRUZ ROJA
AÉREA II. Serie completa sobrecarga
MUESTRA mayúsculas o mayúsculas
de palo. LUJO. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 75 €259

** 388/391. CRUZ ROJA
AÉREA NUEVOS VALORES. Serie
completa de LUJO. (Cat. 275 €)

Lote: Salida: 120 €260

** 392/401. HABILITADOS
COLONIAS. Magnífica serie completa.
(Cat. 1500 €)

Lote: Salida: 700 €261



* 392/401. HABILITADOS.
Magnífica serie, valores claves
marquillados. (Cat. 925 €)

Lote: Salida: 250 €262

** 402/33. CATACUMBAS.
Serie completa de LUJO. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 60 €263

* 402/33. CATACUMBAS.
Preciosa serie completa. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 40 €264

* 402/433 Ma. CATACUMBAS.
Serie completa sobrecarga MUESTRA (28
valores). LUJO. (Est. 196 €)

Lote: Salida: 60 €265

** 434/47. EXPOSICIONES
SEVILLA BARCELONA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 120 €266

* 434/447. SEVILLA
BARCELONA. Serie completa de LUJO,
excelentes centrajes. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 75 €267

* 434/47 Ma. SEVILLA-
BARCELONA. Serie completa con
habilitación MUESTRA. (Cat. 518 €)

Lote: Salida: 125 €268

* 447ccpa. 20 CTOS.
URGENTE. Error de color CARMIN.
Precioso. (Cat. 92 €)

Lote: Salida: 30 €269

** 448/53. EXPOSICIONES
SEVILLA BARCELONA AÉREA. Bien
centrada. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 120 €270



* 448/53. 1928 (15/FEB).
BARCELONA INTERIOR. Serie
completa en cuatro cartas, matasellos
" C O R R E O S / E X P O S I C I Ó N
BARCELONA" de primer día. Sin
llegada. Preciosas. (Cat. 354 €)

Lote: Salida: 100 €271

* 454. PEGASO.
URGENTE. Inapreciable huella. LUJO.
(Cat. 40 €)

Lote: Salida: 16 €272

* 455/68. SOCIEDAD DE
NACIONES. Preciosa serie sin
urgente. (Cat. 107 €)

Lote: Salida: 50 €273

* 469/82. FERROCARRILES.
Preciosa serie completa muy bien centrada.
(Cat. 750 €)

Lote: Salida: 220 €274

** 483/88. FERROCARRILES
AEREA. Muy bonita serie completa sin
fijasellos, bien centrada salvo el 1 pta
(C.N.E.). (Cat. 320 €)

Lote: Salida: 80 €275

* 488 rc. 4 PTS. Ejemplar con
línea en la base del "4". (Cat. 126 €)

Lote: Salida: 40 €276

** 489. PEGASO. URGENTE.
Magnífico ejemplar muy bien centrado.
Doble marquilla ROIG. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €277

** 490/98. VAQUER. Serie de
9 valores, sin el 497A. Centraje de
LUJO. (Est. 450 €)

Lote: Salida: 100 €278

* 490/98. VAQUER. Serie
completa de LUJO de 9 valores.
(Cat. 175 €)

Lote: Salida: 60 €279



* 499/516s. GOYA. Preciosa
serie completa. (Cat. 360 €)

Lote: Salida: 100 €280

** 507smd. 25 CTS. SIN
DENTAR en el margen derecho
formando pareja con interpanel con
otro normal. Muy raro. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €281

** 517/530 (4). QUINTA DE
GOYA AÉREA. Bloque de 4 con
margen de pliego. LUJO. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 40 €282

** 530 (4). 20 CTS.
URGENTE. Bloque de cuatro SIN
PERFORACIÓN CENTRAL,
probablemente privada. Precioso.
(Est. 240 €)

Lote: Salida: 80 €283

** 531/46MTS. COLÓN. Serie
SIN DENTAR  a falta de 25 y 50 Cts
TALADRO MUESTRA WATERLOW
COLON. (Est. 375 €)

Lote: Salida: 75 €284

** 547/58 (25). COLON II.
Serie completa en hoja de 25 sellos.
(Cat. 1125 €)

Lote: Salida: 200 €285

** 566/82. PRO UNION
IBEROAMERICANA. Magnífica
serie completa bien centrada. Rara
así. (Cat. 475 €)

Lote: Salida: 100 €286

** 566/582. PRO UNIÓN
IBEROAMERICANA. Serie sin dentar con
margen de hoja. LUJO. (Cat. 420 €)

Lote: Salida: 120 €287

* 566/82 M. PRO UNION
IBEROAMERICANA. Serie completa
sobrecarga MUESTRA. Muy bonita.
(Est. 288 €)

Lote: Salida: 75 €288



** 581s (4). 10 PTS.
GRABADO. Bloque de 4 SIN DENTAR
borde de hoja. Ligeras irregularidades
en goma. (Cat. 572 €)

Lote: Salida: 150 €289

(*) 581 ccs. 10 PTS. ERROR
COLOR CASTAÑO AMARILLENTO
SIN DENTAR.  (Cat. 192 €)

Lote: Salida: 50 €290

* 583/91. PRO UNION
IBEROAMERICANA AÉREA. Muy
bonIta serie completa. (Cat. 280 €)

Lote: Salida: 50 €291

**/* 583/91s (2). PRO UNIÓN
AÉREA. Serie completa en pareja SIN
DENTAR. (Cat. 520 €)

Lote: Salida: 120 €292

** 592A. URGENTE. Ejemplar
muy bien centrado. Raro así. (Cat. 310 €)

Lote: Salida: 75 €293

* 592A. PEGASO. URGENTE.
PIEZA DE LUJO inapreciable huella. Raro
así. (Cat. 175 €)

Lote: Salida: 50 €294

** 594/602N. SOBRECARGA
REPÚBLICA. Serie completa a falta
del 40 cts. Num. A 000.000. Escasa.
(Cat. 318 €)

Lote: Salida: 50 €295

** 604/619 84). U.P.P. Serie
completa de LUJO en bloque de 4 con
interpanel. (Cat. 660 €)

Lote: Salida: 200 €296

** 604/613 M. U.P.P. Serie
completa Sobrecarga MUESTRA.
LUJO. (Cat. 175 €)

Lote: Salida: 50 €297



** 604/13s (4). UPP. Serie
completa en bloque de 4 de LUJO SIN
DENTAR. (Cat. 1540 €)

Lote: Salida: 200 €298

** 604 cca/613 cca. U.P.P.
Conjunto de 5 valores ERRORES DE
COLOR (no cambios). Rarísimos y de
LUJO. (Cat. 449 €)

Lote: Salida: 150 €299

** 620/29. U.P.P. OFICIAL.
Serie completa de LUJO. (Cat. 80 €)

Lote: Salida: 40 €300

** 620/629 (4). U.P.P.
OFICIAL. Bloque de 4 con margen de
pliego. LUJO. (Cat. 320 €)

Lote: Salida: 80 €301

** 620/629 s. U.P.P. OFICIAL.
Serie completa SIN DENTAR de LUJO
Borde de HOJA inferior todos. (Cat. 225 €)

Lote: Salida: 70 €302

** 622/628 cc. U.P.P.
OFICIAL. Serie completa ERRORES
DE COLOR EN EL SELLO (5 valores).
(Cat. 225 €)

Lote: Salida: 70 €303

* 636/49. MONTSERRAT.
Preciosa serie completa. Excelentes
centrajes todos los valores. LUJO.
(Cat. 2000 €)

Lote: Salida: 400 €304

** 643 (4). MONTSERRAT
30 CTS. Bloque de 4 de LUJO.
Raro. (Est. 480 €)

Lote: Salida: 100 €305

� 647. 4 PESETAS
MONTSERRAT. Precioso ejemplar
usado, buen centraje. (Cat. 665 €)

Lote: Salida: 150 €306



** 650/54. MONTSERRAT
AÉREA. Serie completa, centraje
normal. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 40 €307

** 662/75. PERSONAJES Y
MONUMENTOS. Preciosa serie
completa. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 80 €308

(*) 662/675 M. PERSONAJES
SIN CIFRA. Serie completa
sobrecarga MUESTRA (para remisión
a U.P.U.Barcelona). Rara. (Cat. 429 €)

Lote: Salida: 100 €309

(*) 669 Fc (56). PABLO
IGLESIAS. FALSO POSTAL.
litografiado en hoja completa de 56
sellos (sin goma como es usual).
Certif. SORO´89. Muy raro así y de
LUJO. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 200 €310

** 676. PEGASO URGENTE.
Nuevo sin fijasellos, centraje
aceptable. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 60 €311

* 676. PEGASO. PIEZA
DE LUJO. Muy raro bien centrado.
(Cat. 230 €)

Lote: Salida: 75 €312

* 678 (4). 1934ca. GERRI DE
LA SAL/REUS. Matasellos CARTERIA/
DE/ GERRI LA SAL (LERIDA) en violeta.
Muy rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €313

** 680. RAMON Y CAJAL
Pieza de LUJO. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 14 €314

** 680 (4). RAMÓN Y CAJAL.
Bloque de 4 de LUJO. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 50 €315



** 690/93. LOPE DE VEGA.
Bien centrada. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 50 €316

* 690/93. LOPE DE
VEGA. Muy bonita serie completa.
(Cat. 120 €)

Lote: Salida: 20 €317

* 695/710. PRENSA.
Preciosa serie completa. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 18 €318

** 711/25. PRENSA AEREA.
Serie completa de LUJO. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 20 €319

** 727/28. EXPOSICION
MADRID. Serie completa de LUJO.
(Cat. 140 €)

Lote: Salida: 50 €320

** 729/30. EXPOSICION
MADRID AEREA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 150 €321

* 729/30. 1936 (3/ABR).
MADRID/BARCELONA. Serie completa
sobre entero postal conmemorativo de 1 pta.
gris matasellos "CORREO
A É R E O / E X P O S I C I Ó N
FILATÉLICA/MADRID", sin llegada. ...

Lote: Salida: 150 €322

** 742/44. CIFRAS. Preciosa
serie completa. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €323

** NE 28 (4). NO EMITIDO.
Muy bonito bloque de 4
SOBRECARGA AZUL. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 70 €324



** 756. VII ANIVERSARIO
REPUBLICA AEREO. Magnífico, esquina
de pliego. Precioso. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 50 €325

** 756 (4). 10 CTS. Bloque de 4,
muy bien centrado. Precioso. (Cat. 1000 €)

Lote: Salida: 200 €326

** 757/758 FN. DEFENSA DE
MADRID. Sello y Hoja Bloque
sobrecarga privada "CORREO
AÉREO/CORREO SUBMARINO".
Tirada 200. LUJO. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 200 €327

* 759. DEFENSA DE
MADRID AEREO. Precioso ejemplar.
Marquilla F del Tarré. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 120 €328

** 765. CONSTITUCIÓN EE.
UU. AÉREO. AÉREO + 5. Sello de
LUJO sin fijasellos, dobles marquillas
HEVIA y ROIG. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 200 €329

* 765. EE.UU. Aéreo + 5.
Sello de LUJO. Muy ligera huella.
Marquillado. (Cat. 350 €)

Lote: Salida: 100 €330

** 765 s. AÉREO + 5. Precioso
ejemplar SIN DENTAR esquina de pliego.
Marquillado. (Cat. 700 €)

Lote: Salida: 180 €331

* 766. EEUU HOJA AEREA.
Preciosa hoja bloque con fijasellos (no
afecta al sello). Marquillada. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 500 €332

** 770/72A. MONUMENTOS Y
AUTOGIRO. Serie dentado 10. Serie
completa de LUJO. Rara así. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 14 €333



* 780 M. SUBMARINOS. 15
CTS. Sobrecarga MUESTRA.
OCASIÓN para hueco. (Cat. 81 €)

Lote: Salida: 30 €334

** 781. HB CORREO
SUBMARINO. Magnífica hoja bloque
sin fijasellos. (Cat. 680 €)

Lote: Salida: 350 €335

** 782/86. MONTSERRAT
SOBRECARGA AÉREA. Centraje
normal. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 50 €336

* 782 (2). 1938.
BARCELONA/EEUU. Franqueo con
pareja MONTSERRAT 50 cts,
matasellos CERTIFICADO/A.F.O. y
censura, ligeras sombras. Al dorso
tránsitos y llegada. Rara. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 40 €337

** 792/800. MILICIAS.
Magnífica serie completa nueva sin
fijasellos, en general buenos centrajes.
(Cat. 850 €)

Lote: Salida: 400 €338

* 792/800. MILICIAS.
Centraje de LUJO. (Cat. 950 €)

Lote: Salida: 240 €339

** 800dh. 10 PESETAS.
Espectacular ejemplar doble dentado
superior e inferior, borde de hoja. Muy
raro así y de LUJO. (Cat. 86 €)

Lote: Salida: 40 €340

** 801 (4). GRANADA.
Bloque de 4. Centraje normal, ligeras
manchas del tiempo y un sello
ddentado recortado. EXAMINAR.
OCASION. (Cat. 4800 €)

Lote: Salida: 450 €341

** NE56/57. GRANADA.
Serie de NO EMITIDOS de LUJO. 30
cts. verde pliegue natural del papel.
(Cat. 750 €)

Lote: Salida: 250 €342



** 802/813. JUNTA DE
DEFENSA. Serie completa (12
valores). Preciosa, muy bien centrada.
Rara. (Cat. 550 €)

Lote: Salida: 120 €343

* 802/13. JUNTA DEFENSA.
Bien centrada.  (Cat. 380 €)

Lote: Salida: 110 €344

* 814/31. CIFRAS, CID E
ISABEL. Serie completa de 21 valores,
bien centrada. (Cat. 300 €)

Lote: Salida: 90 €345

** 815/828 sph (2). CIFRAS,
CID E ISABEL. Serie de parejas
horizontales hasta el 1 pta. (serie
corta), incluyendo el 70 cts. (NO
CATALOGADO). RARÍSIMO
CONJUNTO DE LUJO. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 180 €346

** 815, 817, 818, 822, 823,
824 y 825 spv (2). 5, 10 (verde y rojo),
20 CTS. (NO CATALOGADO), 30, 40
Y 50 CTS. en pareja vertical SIN
DENTADO CENTRAL. Raras. (Est.
150 €)

Lote: Salida: 70 €347

**/* 816dd (4). 5 C. Bloque de 4,
variedad doble dentado vertical en pareja
superior, borde de hoja. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €348

** 816s (200). 5 CTS. Pie
largo. Hoja completa de 200 sellos sin
dentar, composición I (Edifil
especializado Tomo III, pág. 19).
Cabecera dos líneas finas y guiones
laterales. Valorado sellos. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 30 €349

** 816sph (2). 5 C. Pie de
imprenta corto en bloque de 4,
formado por dos parejas sin dentado
vertical central. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €350

** 816 v (2). 5 C. Pareja
variedad sin dentado vertical. No
catalogado así. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €351



** 816 ecs (200). 5 CTS.
ERROR DE COLOR VERDE SIN
DENTAR. Hoja de 200 sellos,
composición III (Edifil especializado
página 19, cabecera dos líneas finas
sin guiones laterales). Valor...

Lote: Salida: 900 €352

** 816A (2). 5 C. Pareja
vertical, dentado únicamente el
márgen derecho. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €353

** 816 B (200). 5 CTS. SIN
PIE. Hoja de 200 sellos, composición
IV (Edifil especializado Tomo III página
20, cabecera una sola línea inferior).
Valor como sellos. (Cat. 6200 €)

Lote: Salida: 300 €354

** 816Bs (4). 5 CTS. CID Tipo
III SIN PIE. Bloque de 4 sin dentar.
LUJO. (Cat. 444 €)

Lote: Salida: 60 €355

(*) P816B. 5 C. SEPIA. Sin pie
de imprenta. 2 pruebas SIN DENTAR,
borde de hoja, sobre papel cartón
verde y papel crema. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €356

** 817dd (4). 10 C. Bloque de
4 con doble dentado vertical entre los
sellos. (Est. 15 €)

Lote: Salida: 6 €357

** 817 s, 817 dma, dmi, dmz
y dmd (200). 10 CTS. VERDE MUY
CLARO. Hoja de 200 sellos dentados
solo exteriores, ocasionando sellos
sólo dentados arriba (8), abajo (8), a
izquierda (18) o derecha (18)...

Lote: Salida: 90 €358

** 817 eds (2). 10 C. VERDE.
Pareja, doble impresión SIN DENTAR.
Raro. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 20 €359

** 817s (2). 10 C. Pareja SIN
DENTAR e IMPRESIÓN OBLICUA AL
DORSO. No reseñado. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 30 €360



* 818, 858 (19). 1941 (25
FEB). MADRID/BUENOS AIRES.
Interesantísimo franqueo por el
número de sellos (12 al dorso). Correo
certificado. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €361

** 818s (200). 10 CTS.
CARMEN. Hoja de 200 sellos,
composición tipo VII (Edifil
especializado Tomo III, pág. 20).
Cabecera una sola línea SIN DENTAR.
Diversos defectos de impresión....

Lote: Salida: 30 €362

** 819dd (2). 15 C. Pareja
vertical, doble dentado horizontal.
LUJO. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €363

** 819ddsv (2). 15 C. Pareja
horizontal, sin dentado verticales y doble
dentado superior . Rara. (Est. 24 €)

Lote: Salida: 10 €364

(*) 819s (2). 15 C. Verde.
Pareja vertical SIN DENTAR. Prueba o
ensayo impreso sobre papel cartulina
crema. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €365

** 819s (200). 15 CTS.
VERDE. Pliego de 200 sellos SIN
DENTAR, composición tipo III (Edifil
especializado Tomo III, pág. 19).
Cabecera doble línea desigual sin
guiones). Ligeras dobleces de...

Lote: Salida: 50 €366

** 819sh (2). 15 C. Verde en
pareja vertical sin dentados
horizontales. (Cat. 23 €)

Lote: Salida: 6 €367

** 819sh (4). 15 C. Verde.
Bloque de 4 sin dentado horizontal.
Precioso. (Cat. 46 €)

Lote: Salida: 10 €368

** 819 sh (200). 15 CTS.
VERDE. Pliego de 200 sellos SIN EL
DENTADO HORIZONTAL,
composición Tipo VIII (Edifil página 20
cabecera una línea inferior con pie de
imprenta). Raro. (Cat. 2300 €)

Lote: Salida: 120 €369



** 819spv (2). 15 C. Pareja
vertical SIN DENTAR por en medio.
(Cat. 20 €)

Lote: Salida: 6 €370

** 819stv (3). 15 C. Trío
vertical SIN DENTAR por en medio.
(Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €371

** 819 ec (100). 15 CTS.
VERDE. Medio pliego (composición
VIII) fuerte calcoreverso. Espectacular.
(Cat. 2000 €)

Lote: Salida: 120 €372

** 821, 823 efs (2). 20 Y 30
CTS. Dos parejas SIN DENTAR
IMPRESAS EN EL LADO DE LA
GOMA. Raras y de LUJO. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €373

� 823. 30 CÉNTIMOS. Error
PIE DE IMPRENTA  a la izquierda
(posición 171). Muy raro en usado y de
LUJO. (Cat. 260 €)

Lote: Salida: 50 €374

(*) 823s. 30 CTS. Pareja
vertical SIN DENTAR. Papel cartulina
azul. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €375

** 833/35 (4). AÑO SANTO.
Preciosa serie completa. Centraje
normal. (Cat. 320 €)

Lote: Salida: 50 €376

* 836/37. 1937 (16/AGO).
BURGOS/BÉLGICA/AUSTRIA. Serie
de HOJAS BLOQUES en dos cartas
con matasellos "CERTIFICADO/
BURGOS" de primer día. Uno con
llegada y el otro sin. Ligeros...

Lote: Salida: 120 €377

** 841/44, 845/46.
FERNANDO EL CATÓLICO. Preciosa
serie en bloque de 4 con aéreas
(841/44 sin A). (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 150 €378



* 847. 1938 (10/FEB).
BURGOS/SUIZA. HOJA BLOQUE
matasellos "CERTIFICADO/BURGOS" de
primer día. Al dorso llegada. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €379

** 849SH. MARINA. Sellos
procedentes de la Hoja Bloque. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 16 €380

(*) 850. HB MARINA
S/DENTAR. Impresión de las hileras
del 2 ctos y del 3 ctos solamente,
pliegue horizontal. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €381

** 851/54. MANO. Bien
centrada. (Cat. 400 €)

Lote: Salida: 120 €382

* 855/60. ISABEL LA
CATÓLICA. Preciosa serie completa.
(Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €383

** 864/65. HB LEPANTO SIN
DENTAR. HB SIN DENTAR de LUJO.
(Cat. 1750 €)

Lote: Salida: 600 €384

** 866 (4). PRO
TUBERCULOSO' 38. Bloque de 4 de
LUJO, raro así. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 30 €385

** 867/78. FRANCO.
SANCHEZ TODA. Preciosa serie
completa. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 75 €386

* 867/78. FRANCO. Serie
completa de LUJO. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 60 €387



** 883ccs. 50 CTS AZUL.
Error de color azul. SIN DENTAR. (Cat.
340 €)

Lote: Salida: 40 €388

* 889/902s. PILAR. Serie
completa sin urgente SIN DENTAR de
LUJO, muy ligera huella, muchos
bordes de hoja, 4 y 10 pts
marquillados. (Cat. 660 €)

Lote: Salida: 150 €389

** 904/13. PILAR AEREO.
Serie completa de LUJO. (Cat. 805 €)

Lote: Salida: 220 €390

* 904/13s. PILAR AEREO.
Serie completa SIN DENTAR con
fijasellos. (Cat. 495 €)

Lote: Salida: 120 €391

** 916 (4). 5 C. Bloque de 4,
a un sello le falta abreviatura CMS y
parte del diseño y en otro falta parte
del castillo. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €392

** 916 (8). 5 C. Bloque de 8, sello
superior de la derecha con grandes
defectos de impresión. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €393

** 916S (6). 5 C. Bloque de 6,
impresión patinada, varios sellos
asemejan claramente doble impresión.
NO CATALOGADO así. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €394

** 916dd (2). 5 C. Pareja
vertical, doble dentado por en medio.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €395

** 916 (10). 5 C. Bloque de 10
con el dentado horizontal desplazado
hacia abajo. Interesante. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €396



** 916 (9). 5 C. Bloque de 9
atravesado en oblicuo por franja de
color. Interesante. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €397

(*) 916ed. 5 C. Bloque de 6,
variedad doble impresión. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 20 €398

** 916ic (8). 5 C. Bloque de 8,
calcado al dorso, borde de hoja. LUJO.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €399

* 916. 1940. ENCISO/
VALLADOLID. Matasellos CIRCULO
DE PUNTOS LIAMDOS. Y fecha a
mano. Rarísimo uso tardío. EX-
HENRY. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €400

* 916,923,925. 1941.
BARCELONA/ALEMANIA. Franqueo
tricolor, inutilizado a la llegada con
fechador de Frankfurt y censura nazi al
dorso. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €401

** 917. 10 C. Sello con
interpanel y parte de otro sello i preso
al revés formando una pareja capicua.
Muy raro.  (Galvez cataloga así
solamente el 15 cts). (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €402

** 917 (2). 10 C. Pareja,
variedad gran fuelle vertical. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €403

** 917 (3). 10 C. Trío vertical
SIN DENTAR, sello central gran fuelle.
(Est. 36 €)

Lote: Salida: 10 €404

** 917as (4). 10 C. Bloque de
4 carmin SIN DENTAR. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 10 €405



(*) 917 (15). 10 C. Bloque de
15 sobre papel cartón crema SIN
DENTAR. Cabecera de pliego. Raro.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €406

** 917ed. 10 C. Bloque de 4,
doble impresión. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €407

** 917ic (6). 10 CTS. Bloque de
6 impresión calco reverso. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €408

** 917t, 917ta, 917 (2). 10 C.
Bloque de 4, un sello sin abreviatura
"CMS"  y otro si "C". (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €409

** 918 (4). 15 C. Bloque de 4.
variedad por gran salto de peine. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €410

(*) 918M (6). 15 C. Bloque de
6 en maculatura, impresión doble en
frente y múltiples junto a móvil en
reverso. Mjuy bonita. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €411

* 919/35. FRANCO.
Preciosa serie completa bien centrada.
(Cat. 400 €)

Lote: Salida: 100 €412

(*) 920 ccs. 10 CTS. FRANCO.
ERROR DE COLOR NEGRO
GRISÁCEO. Muy raro. (Cat. 700 €)

Lote: Salida: 200 €413

(*) 923 s (4). 25 CTS. Tira de
4 SIN DENTAR, con interpanel central
papel cartón. Muy rara y NO
CATALOGADA. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €414



**/* 924 (4). 30 CTS. Bloque de
4 fuelle que afecta a tres sellos. Muy
bonito. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €415

** 925 dv (6). 40 CTS.
DENTADO VERTICAL DESPLAZADO a
derecha, una pareja vertical media
impresión en blanco. Precioso. (Cat. 171 €)

Lote: Salida: 50 €416

** 926 (4). 50 CTS. Bloque de 4,
esquina de pliego, DENTADO
HORIZONTAL DESPLAZADO hacia
arriba, muy raro y espectacular. (Cat. 110 €)

Lote: Salida: 50 €417

** 958/605 (2). PRO
TUBERCULOSOS. Serie completa en
parejas SIN DENTAR (tres valores).
Muy rara. (Cat. 894 €)

Lote: Salida: 250 €418

** 974/982. MILENARIO DE
CASTILLA. Preciosa. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 14 €419

** 984/87. PRO
TUBERCULOSOS. Serie completa de
LUJO. (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 10 €420

** 984/88 (4). PRO
TUBERCULOSO' 44. Serie completa
en Bloque de 4. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 30 €421

(*) 984-986p (4). PRO
TUBERCULOSO' 44. 10 Y 40 CTS.
Bloque de 4, papel cartón. (Cat. 456 €)

Lote: Salida: 50 €422

** 1015/16. FALLA Y
ZULOAGA. Preciosa serie completa, el
25 pts esquina redonda. OCASIÓN.
Certificado DIENA´2003. (Cat. 440 €)

Lote: Salida: 80 €423



** 1032+#80. 1 PESETA.
Bloque de 8, valor clave. LUJO. (Cat.
98 €)

Lote: Salida: 20 €424

** 1044dv, 1044t dv. 5 C.
Pareja vertical. Sello inferior variedad
"CORPEOS"  y ambos con el dentado
verical muy desplazado quedando
buena parte del diseño en parte
izquierda. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €425

** 1044dv, 1044dv . 5 C.
Pareja vertical con el dentado vertical
muy despalzado, quedando parte del
diseño en parte inferior, punto blanco
dentro de la cifra "5" (Galvez  nº
1358aa) (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €426

** 1044dv (6). 5 C. Precioso
bloque de 6, esquina de pliego. DENTADO
DESPLAZADO. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 50 €427

** 1044iw (6). 5 C. Pequeño
fuelle que afecta a los 6 sellos. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €428

** 1053dh (4). 50 CTOS.
Bloque de 4 fuerte desplazamiento
dentado horizontal. Raro y
espectacular. (Cat. 124 €)

Lote: Salida: 50 €429

* 1057. 1953. MARSELLA/
BARCELONA. Franqueo con sello de
Franco en Marsella, probablemente de
un barco en tránsito-paquebot,
matasellos rodillo L' ARMÉE FORME
DES CHEFS/APPREND UN....

Lote: Salida: 20 €430

* 1053. 1951. JOVE/
VALENCIA. Matasellos CARTERIA/ DE/
JOVE especial en violeta. Llegada al dorso.
Rara y de LUJO. EX-HENRY. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €431

** 1062 (2). 5 C. Fuelle en
sello derecho. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €432



** 1062 (4). 5 C. Bloque de 4,
doble dentado horizontal en pareja
izquierda. NO CATALOGADA. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €433

** 1062ic (4). 5 C. Bloque de
4. Calcado al dorso. Borde de hoja.
(Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €434

(*) 1062M (2). 5 C. Pareja sin
dentar con dobel impresión, una
invertida (también la dorso), sobre
papel azulado. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €435

** 1062s (4). 5 C. Bloque de 4
SIN DENTAR de LUJO. (Cat. 232 €)

Lote: Salida: 40 €436

** 1062 x (3). 5 C. Tira vertical
con variedad de empalme de papel.
Raro y de LUJO. (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 20 €437

** 1062 (15). VICTIMAS DE LA
GUERRA. Bloque de 15 ejemplares
dentado vertical desplazado hacia la
derecha con leyenda. Ligerísimas manchas
del tiempo que afectan a dos o tres sellos.
Preciosa y rara. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 80 €438

**/* 1075/1082. CENTENARIO.
Muy bonita serie completa, con
fijasellos apenas visibloe en algunos
valores. Valorada como con fijasellos.
(Cat. 325 €)

Lote: Salida: 90 €439

� 1125 84). SOROLLA.
Bloque de 4 usado. LUJO. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 20 €440

* 1143/1163. FRANCO.
Conjunto de cuatro bonitos sobres
raros franqueos. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €441



** 1144 x (3). FRANCO. 15
CTS. Bloque de 12 sellos, variedad
empalme en diagonal que afecta a la
segunda fila. Raro así. (Cat. 195 €)

Lote: Salida: 60 €442

** 1153 x (8). FRANCO. 1
PESETA. Bloque de 8 variedad
empalme que afecta a la primera fila.
(Cat. 130 €)

Lote: Salida: 50 €443

** 1158 x (2). FRANCO. 2
PESETAS. Bloque de 6 sellos, variedad
empalme en horizontal, que afecta a la fila
central. Rara. (Cat. 130 €)

Lote: Salida: 50 €444

* 1160. 1960. BENICALAP/
HOLANDA. Matasellos lineal violeta de
cartería BENICALAP-VALENCIA.
Raro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €445

* . 1955 ca. Madrid a New
York. Franquicia MINISTERIO DE
ASUNTOS EXTERIORES /
ORGANISMOS INTERNACIONALES.
Dirigida a Donald B. Kennedy, director
de la oficina de Policía,....

Lote: Salida: 20 €446

* . 1958 (14 de agosto). New
York interior. Franquicia MISION
PERMANENTE DE ESPAÑA / EN LAS
NACIONES UNIDAS y DIPLOMATIC
MAIL / FREE. Dirigida a Donald B.
Kennedy, director de la oficina...

Lote: Salida: 20 €447

* 1190, 1188, 1196 (2), 1198 (2).
ALZAMIENTO Y ESTADÍSTICA. 1957.
BARCELONA/COLOMBIA. Bonito
franqueo certificado aéreo. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €448

* VARIOS. 1958/1960.
CARLOS I, FF. CC. Y NAVIDAD Y
DEPORTES. Conjunto de 5 cartas
espectaculares franqueos. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €449

* 1330/1339 varios. EL
GRECO. Conjunto de 5 cartas con
diferentes valores de la serie.
Preciosas. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €450



* 1961/1964. Conjunto de 9
sobres con espectaculares franqueos, la
mayoría certificados aéreos. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €451

* 1454/61 y varios. 1962.
FORJADORES III. BARCELONA/
BRUSELAS. Serie completa en dos
sobres matasellos certificado.
Preciosos. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 10 €452

* 1406  y varios. 1962/1966.
ESCUDOS. Conjunto de 13 sobres
con franqueo de sellos de escudos
diferentes (y otros), la mayoría
certificados aéreos. (Est. 130 €)

Lote: Salida: 50 €453

** 1945. NAVIDAD' 69. 2
PESETAS. Impresión fuertemente
movida. Raro. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €454

** 2609id (4). PICASSO.
Bloque de 4, variedad COLORES
ROJO Y AMARILLO desplazados.
(Cat. 340 €)

Lote: Salida: 60 €455

** 2609F. PICASSO 100 PTS.
Falso postal. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 20 €456

** 3403 MP. JUAN CARLOS.
1.000 PTS. Minipliego nº 50 de ocho
valores. (Cat. 500 €)

Lote: Salida: 60 €457

** 3711 AC. 150
ANIVERSARIO 1º SELLO ESPAÑOL.
Cartera. (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 24 €458

** 3869 Cdv. CARNÉ
FLORES´02. Impresión desplazada.
(Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €459



** 4087 A. ESPAÑA 2004.
Hoja Bloque en cartera. (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 20 €460

(*) 4325G. ARQUITECTURA
2007. 0'42 €. GRABADO Nº 2. LUJO.
(Cat. 175 €)

Lote: Salida: 20 €461

* 4491. VIDRIERAS.
SOBRE PRIMER DIA con hoja bloque,
colores muy desplazados. Muy rara.
(Est. 90 €)

Lote: Salida: 20 €462

(*) 6/7. ESPAÑA-EUROPA´84.
Pruebas de LUJO. (Cat. 156 €)

Lote: Salida: 30 €463

(*) 8. EXFILNA´85. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 20 €464

(*) 9. CALELLA. (Cat. 650 €)

Lote: Salida: 225 €465

(*) 10. EXFILNA´86. (Cat. 89 €)

Lote: Salida: 20 €466

(*) 22. EXFIME´90. (Cat. 47 €)

Lote: Salida: 10 €467

(*) 37/56. AUTONOMÍAS.
(Cat. 550 €)

Lote: Salida: 180 €468



(*) 2 s var (4). 5 CTS. ROSA.
Bloque de 4 papel cartón impresión
calco reverso. Raro y NO
CATALOGADO. Marquilla ORIOL.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €469

** NE9/16. Serie completa
reunidos en los dos bloques de 4
centrales de pliego con las distintas
sobrecargas. Raros así y de LUJO.
COMEX. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 120 €470

** NE17/21. V ANIV.
REPÚBLICA. Serie completa con
sobrecarga REPÚBLICA no emitida.
LUJO. (Cat. 200 €)

Lote: Salida: 30 €471

** NE 17/21 (4). SOBRECARGA
REPÚBLICA Y AVIONES. Serie completa
de LUJO en bloque de 4, bordes de hoja.
(Cat. 800 €)

Lote: Salida: 160 €472

** NE 22/24. 1936.
ANIVERSARIO REPÚBLICA. Muy rara
NO EMITIDA de LUJO. (Cat. 365 €)

Lote: Salida: 160 €473

* 1/3S. TELEGRAFOS 1930.
Preciosa serie sin dentar. (Cat. 98 €)

Lote: Salida: 10 €474

** 8 hh, 8. 50 CTS. SOBRE 1
CTO. Tira de 3, sellos superiores
DOBLE SOBRECARGA junta a
espaciada. Rarísimos así. Marquilla
GONZALVO. LUJO. (Est. 160 €)

Lote: Salida: 60 €475

* 10 hi. 1´25 PTS. SOBRE 5
CTS. SOBRECARGA INVERTIDA y
DESPLAZADA verticalmente. NO
RESEÑADO así. Raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 40 €476

� 11 Bhh, 11 B. 50 CTS.
SOBRE 2 CTS. VALOR
COMPLEMENTARIO. Pareja vertical
un sello SOBRECARGA DOBLE.
Rarísimo, sólo existen 20 ejemplares.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €477



* 23/28 hh. 50 CTS. sobre 2
CTS., 80 CTS. sobre 5 CTS. y +80
CTS. sobre 30 CTS. Serie completa
DOBLE SOBRECARGA. Rarísima
(sólo 10 series existen). (Cat. 525 €)

Lote: Salida: 200 €478

* 23/30. 1937. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Serie completa
a falta del 80 cts s/ 2 cts en carta
circulada, llegada al dorso. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €479

** 37. 50 CTS. SOBRE 1 CTO.
SOBRECARGA DESPLAZADA. No
reseñado en este color. LUJO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €480

** 37 hpv. 50 CTS. SOBRE 1
CTO. Pareja vertical UN SELLO SIN
SOBRECARGA. Muy raro, sólo
existen 20 ejemplares. Marquilla
ROIG. LUJO. (Est. 130 €)

Lote: Salida: 70 €481

** 37 ahc. 50 CTS. sobre 1
CTO. ERROR DE COLOR
SOBRECARGA AMARILLA. Muy raro,
sólo existen 20 ejemplares. LUJO.
(Est. 175 €)

Lote: Salida: 90 €482

** 40/43. SOBRECARGADOS.
Preciosa serie completa. Muy bien
centrada. (Cat. 115 €)

Lote: Salida: 30 €483

** Can 44/51. Preciosa serie
completa. Firmada. (Cat. 197 €)

Lote: Salida: 50 €484

** 56/57. CANARIAS.
SOBRECARGADOS. Serie completa
de LUJO. (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 10 €485

* 55ef. Impresión solo del centro
SIN DENTAR. Raro. (Est. 140 €)

Lote: Salida: 60 €486



� 2 MP (12). BALEARES-
MENORCA 1,40 PTS. Minipliego 12
valores con los distintos errores,
matasellos fecha MAHÓN 10 FEB 39
PRIMERA FECHA DE USO
CONOCIDO. Muy raro. (Est. 600 €)

Lote: Salida: 160 €487

** 68/73. BURGOS.
CORREO AÉREO. Muy rara serie
completa, 10 pts. numeración
auténtica A001.425, múltiples
marquillas. El 2 pts. ligera doblez y
manchitas. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 90 €488

* 83/90 (2). BURGOS.
Series completa en pareja con
SOBRECARGA NEGRA Y ROJA.
Raras. (Est. 160 €)

Lote: Salida: 50 €489

** 46 T. MÁLAGA. 60 CTS. Trío
sobrecarga roja + negra + roja (Bandera
Falange). Preciosa. (Cat. 65 €)

Lote: Salida: 30 €490

* 15/19. SANTA CRUZ DE
TENERIFE. Serie sin el 2 cts
SOBRECARGA INVERTIDA, el 1 cto.
además en distinta posición. Escasa.
(Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €491

* 30/52. SEVILLA. Preciosa
serie completa. (Cat. 170 €)

Lote: Salida: 50 €492

** Benf 21/26M (4).
HISTORIA DEL CORREO. Serie
completa bloque de 4 sobrecarga
MUESTRA. LUJO. (Est. 400 €)

Lote: Salida: 80 €493

** 35. Hoja bloque SIN
DENTAR de LUJO. (Cat. 535 €)

Lote: Salida: 100 €494

** 35 SH. DÍA DEL
HUÉRFANO POSTAL. Serie
procedente de HOJA BLOQUE SIN
DENTAR. Escasos. (Cat. 445 €)

Lote: Salida: 90 €495



(*) NE35/39s. NO EMITIDOS.
Serie completa SIN DENTAR. Muy
rara. NO CATALOGADA así. (Est. 150
€)

Lote: Salida: 50 €496

(*) VIÑETAS MALLORCA
REGIONAL REGIONAL. 12 viñetas
adheridas sobre cartulina. Algún
defecto. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 35 €497

** VIÑETAS UNIO
VALENCIANA. 6 viñetas. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 24 €498

**/*/(*) VIÑETAS CATALANISTAS.
1900. Lote de 42 viñetas. A examinar.
(Est. 200 €)

Lote: Salida: 80 €499

(*) VIÑETAS. POR LA CAUSA
MAURISTA. 4 viñetas, dos con el valor
de 5 cts anulado (en negro y azul).
Rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €500

* 1912. Paso de las Liebres
a Buenos Aires. Sobre del Consulado
de España con  viñeta de 5 cts. Rojo
"POR ESPAÑA / SUS HIJOS / Mº
AMERICA". Matº azul y marca violeta
del Consulado. Preciosa....

Lote: Salida: 40 €501

� BARCELONA. 5 CTS.
CABRERA DE MATARO. Sellos
municipales del Ayuntamiento, impreso
de aguas. Muy raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €502

** FISCALES. CEUTA. Sello
municipal. Serie de 7 valores de 1 a 50
ptas. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 24 €503

* 1901. MEDINA
SIDONIA/PUERTO REAL. Franquicia
DR THEBUSSEM/ CARTERO
HONORARIO DE ESPAÑA. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €504



* 1895. MEDINA
SIDONIA/PUERTO REAL. Franquicia
DR THEBUSSEM. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €505

(*) N/C. A.F.O. Serie de cuatro
valores triangulares de 1 y 2 pts. para
DERECHO DE RECONOCIMIENTO
(rarísima en cuatro valores). (Est. 150
€)

Lote: Salida: 75 €506

* 1991. CELA. Franquicia en
negro junto a matasellos
conmemorativo PABLO PICASSO sin
circular. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €507

(*) 2. 4 REALES. Pieza de
LUJO. Marquilla ROIG. (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 60 €508

* 47/54. 1912 ALFONSO
XIII. Muy bonita serie completa.
Escasa. (Cat. 220 €)

Lote: Salida: 75 €509

** 79s (3). TELEGRAFOS. 30
CTS. Tira de 3 SIN DENTAR y tira de
4 con maculatura impresión ambas
caras. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €510

* NE2. 1875. ALFONSO XII
NO EMITIDO. LUJO. (Cat. 61 €)

Lote: Salida: 20 €511

� 8+174. 1877. MADRID/
VENECIA. Bonito complemento de
franqueo 5 cts, matasellos rombo de
puntos con estrella y fecha ESTAFETA
DE CAMBIO. Muy bonita. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €512

� 27. 1896. IBIZA/
HOLANDA. Matasellos fecha en azul y
espectacular marca del CONSULADO
DE HOLANDA. Precioso. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €513



� 31. 1896. S CRUZ
TENERIFE/LONDRES. Matasellos
fecha azul. Precioso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €514

� 31. 1896. S CRUZ
TENERIFE/BRUSELAS. Matasellos
CERTIFICADO. Sin llegada.
Interesante. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €515

� 36. 1900. LAS PALMAS/
BELGICA. Matasellos cartería tipo II
azul GERONA/AMER. Muy bonito.
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €516

� 291,310/12,311. 1930.
MADRID/ ALEMANIA. Precioso
complemento de franqueo, matasellos
rodillo CORREO CENTRAL y etiqueta de
devolución por fallecimiento, al dorso marca
9 1/2 MAÑANA/ 1º REPARTO. Rara. ...

Lote: Salida: 20 €517

� 57. 1929. SAN JUAN
(ALICANTE)/VALENCIA. Matasellos
suplente VALORES DECLARADOS.
Rara. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €518

* 76. MATRONA 25 CTS/15
CTS VIOLETA. LUJO.  (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 10 €519

* 84. CERVANTES. 45 CTS.
Ligera manchita. Raro. (Cat. 139 €)

Lote: Salida: 30 €520

� 90 (+1147,1697). 1968.
MADRID INTERIOR. Bonito
complemento de franqueo, matasellos
CERTIFICADO en REEMBOLSO.
(Cat. 66 €)

Lote: Salida: 20 €521

� 90 (+1542,1638). 1969.
MADRID INTERIOR. Bonito
complemento de franqueo, matasellos
CERTIFICADO en REEMBOLSO.
(Cat. 66 €)

Lote: Salida: 20 €522



* 101. 1973. 1,50 PTS.
RAMBLA. Impresión movida. Escaso.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €523

* 102. 1973. 1,50 PTS.
MADRID. Impresión movida. Escaso.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €524

* 1/24. TARJETAS DEL
CORREO. CANARIAS Y BALEARES. Series
completas de 24 valores. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 90 €525

� Laiz 788. VAQUER 40 cts.
1928. BARCELONA/CURACAO.
Sobre Entero Postal de G. LURIA
PARDO, matasellos rodillo y viñeta
Exposición del 29. Al dorso llegada.
Rarísimo destino. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 75 €526

� Laiz 1249. 1931.
REPÚBLICA. Matrona 30 c. rojo.
PHILIPS IBERICA S.A.E. Madrid.
Membrete con MADRID en la tercera
línea. Matasellos rodillo. Muy bonito.
(Cat. 220 €)

Lote: Salida: 50 €527

(*) CERVANTES 40 + 40 c.
Fragmento de sobre impreso con 2
sellos impresos. Muy raro. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €528

� Allepuz 923. UGT. AJUT AL
FRONT. Raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €529

* 1306 id. S.I.A. 5 PTS. Color
gris de fondo fuerte desplazamiento
horizontal. Muy raro. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €530

�1526. J.S.U. JUVENTUDES
SOCIALISTAS UNIFICADAS.
PROKONSOMOL 10 CTS rojo. Muy
raro (RR). (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €531



** 2029. SIN VALOR NEGRO
SOBRE ROJO. "SOSTENIMIENTO/
MILICIAS/ANTIFASCISTA". Muy raro.
LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €532

** 14a (2). AUXILIO DE
INVIERNO. Pareja vertical capicúa.
Escasa. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €533

** 64/69efs. FALANGE. Serie
completa SIN DENTAR valor omitido.
(Benefic.  NE14/19efs).(RR). (Est. 120 €)

Lote: Salida: 60 €534

** GALVEZ 36/42. FALANGE.
JOSE ANTONIO. Serie completa de 11
valores según Galvez e incorporando
2 15 cts, 25 y 50 cts. LUJO. (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 20 €535

** GALVEZ 36/42s.
FALANGE. JOSE ANTONIO. Serie
Galvez a falta del 10 cts azul SIN
DENTAR. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €536

** FALANGE. JOSE
ANTONIO 5 y 1000 PTS. "SIN VALOR
POSTAL". Bonitos. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €537

** FALANGE. JOSE
ANTONIO. 5 PESETAS. Minipliego de
25 ejemplares SIN DENTAR, leyenda
sin valor postal. Muy bonito y escaso
así. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €538

(*) 1. MALLORCA. PRO-
PARO. 1ª SERIE. 5 CTS Negro. Muy
raro ( R). (Est. 75 €)

Lote: Salida: 10 €539

* 2, 4. IBIZA Y FORMENTERA.
5 CTS. yugo pequeño (R) y 10 CTS. yugo
grande (RR). Muy raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €540



** 31. MALLORCA. PRO-
PARO. 5 CTS. Azul negro  leyendas
negras. Borde de hoja. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €541

� 3. ALGECIRAS.
COMEDOR DE ASISTENCIA SOCIAL.
5 CTS. (R). LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €542

** MÁLAGA. TORROX
(TIPO). ASISTENCIA SOCIAL. 5 CTS.
HB de 4 sellos tipo sin el cartucho de
pueblo. Muy rara. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 50 €543

� 2. MÁLAGA. ALORA 5 CTS.
ASISTENCIA SOCIAL (RR+). Primera "A"
de Alora pequeña. Rarísimo y no
referenciada así. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €544

** 11, 13, 15, 17/19.
MÁLAGA. ANTEQUERA. Serie
completa VARELA y Varela (tipo I y II)
sobrecarga en negro (los catalogados
como 12, 14 y 16 en violeta en realidad
no se emitieron como tales...

Lote: Salida: 30 €545

** 13 (1), 18 (4). 5 CTS
CASTAÑO. Tira de 5 ejemplares tipo I
"VARELA" (variedad signo "=") y 4 del
tipo II "Varela". Muy raro. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €546

** 20/22 i. MÁLAG
ANTEQUERA. TRÍPTICOS. Serie
completa SOBRECARGA INVERTIDA.
Rarísimos. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 100 €547

* 5 ii. MÁLAGA. FUENTE DE
PIEDRA. Bloque de 4, un sello
SOBRECARGA INVERTIDA. Raro y
de LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €548

(*) MALAGA. MARBELLA.
S/V negro. FRANCO. Ensayo de
cajetín s/papel crema SIN DENTAR.
Escaso. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €549



** 24. MÁLAGA. NERJA.
Hoja bloque sin color amarillo en sello
central. Rarísima. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €550

* 4, 6, 7. MURCIA.
CALASPARRA. S.R.I. 5, 10 y 25 CTS. (Cat.
100 €)

Lote: Salida: 40 €551

* 5/9. ALCOVER.
ASSISTENCIA SOCIAL. Preciosa
serie completa (C+R). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €552

* Allepuz 16/17 s.
VALENCIA. PRO HOSPITALES DE
SANGRE. Serie completa SIN
DENTAR. Rara así. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €553

� 1. BENI-BUYAHI.
SUBSIDIO PRO COMBATIENTES. 5
CTS. Raro, usado postal. (R). (Est. 50
€)

Lote: Salida: 20 €554

** 2/3. ÁFRICA. GUELAIA.
SUBSIDIO PRO COMBATIENTES.
Preciosa serie de LUJO. Escasa.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 30 €555

** 1/2. VILLA NADOR. Serie
completa de LUJO. Escasa. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €556

Tarjeta de propaganda, zona
republicana "el pillatje deshonra el
triomf- U.G.T eviteu-lo!" (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €557

Tarjeta postal editada por
"P.S.U./U.G.T. AVANT!"  Ejército
Republicano. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €558



� 1938. FRENTE/MADRID.
LA CULTURA FISICA FORTALECE AL
EJERCITO POPULAR. Preciosa y
rara. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 50 €559

+ PRENSA Y PROPAGANDA
Nº 3 "Volverán banderas victoriosas"
circulada bajo sobre. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €560

+ PRENSA Y PROPAGANDA
Nº 6 "Arriba escuadras a vencer" circulada
bajo sobre. Rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €561

+ PRENSA Y PROPAGANDA
Nº 9 "Y también en el mar dominó Franco
(tachado)" Gibraltar 29 Sept 1936.
Circulada bajo sobre. Muy rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €562

+ 844, 857. PRENSA Y
PROPAGANDA Nº 8 "Posición
Artillería" circulada con franquicias
poco legibles y sellos sin cancelar.
Raro. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €563

* 1938. FRENTE (BAZA)/
VALENCIA. Raro franqueo con tira de 3
papel azulado, matasellos CERTIFICADO/
CORREO DE CAMPAÑA Nº 9C y al dorso
CENSURA/ XXIII CUERPO DE
EJERCITO. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €564

* 1937. FRENTE
(POZOBLANCO)/ ALICANTE. Franquicia
violeta B. MIXTA 52/ COMPAÑÍA DE
INGENIEROS que se repite al dorso y llegada.
Rara y de LUJO. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 20 €565

+ 1938. A FRANCIA.
Franquicia violeta del 11 RGTO
ARTILLERIA LIGERA/ 40 BATERIA en
violeta y CENSURA MILITAR/ DEL
GRUPO 65/17 en azul. Dos sellos de
tasa de 60 cts en destino....

Lote: Salida: 20 €566

* S/F. FRENTE (ESTAFETA
57)/MIERES. Franquicia RGTO CARROS
DE COMBATE/ 1º BON/JEFE en violeta y
censura militar. Ligera falta inferior de
apertura. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 18 €567



* S/F. FRENTE (ESTAFETA
49)/MIERES. Franquicia violetaLA
LEGION/2º TERCIO/ESCUELA DE
CARROS COMBATE y censura militar.
Preciosa y rara. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €568

* S/F. FRENTE (LLANSÁ,
GERONA)/VALLADOLID. Franquicia
FALANGE FET y de la JONS/C.M./2º
BANDERA/ PUESTO DEMANDO en
violeta. Preciosa. (Est. 49 €)

Lote: Salida: 20 €569

* 1938. FRENTE
(ESTAFETA 94)/PALMA DE
MALLORCA. Franquicia RGTO INFª
PAVIA Nº 7/14 BATALLON/ MANDO
que se repite al dorso junto a censura
militar y llegada. LUJO. (Est. 36 €)

Lote: Salida: 18 €570

* 1937. FRENTE (CANDANCHU
(HUESCA)/ VALLADOLID). Franquicia
PRIMERA COMPAÑÍA DE ESQUIADORES/
CENSURA MILITAR en violeta. Preciosa y muy
rara. (Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €571

* 816, 817 (3), 841A, 858 (3).
1939. ESTAFETA DE CAMPAÑA Nº
19/GUAMASA-LA LAGUNA. Muy
bonito franqueo inutilizado con Brigada
móvil. Marca agrupación de Artilleria y
censura de la División.....

Lote: Salida: 20 €572

* EP 81. 1938. FERROL/
LUARCA. Remitido desde el BUQUE
GALATEA (Buque escuela suboficiales),
matasellos fecha y censura militar. Raro.
(Est. 75 €)

Lote: Salida: 30 €573

* 734, 734 Bis. ALICANTE.
1937. ORIHUELA/ CASTELLON.
Franqueo con pareja, un sello
bisecado. Enviado al CONVENTO DE
LA DOMINICA/REFUGIADOS. Raro.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €574

* 670, 687. ALICANTE.
1937. A VALENCIA. Precioso franqueo
para VALORES DECLARADOS con
sello de MILICIAS POPULARES,
matasellos fecha. Al dorso 5 lacres, 3
ambulantes de tránsito y llegada....

Lote: Salida: 20 €575

* 1935 (ENE). (PRE-
GUERRA, Revolución Asturias).
TRUBIA/ MADRID. Franquicia de la
COMANDANCIA MILITAR y fecha.
Rara y de LUJO. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 20 €576



� 917 (4). 10 C. Bloque de 4
sobre fragmento. Matasellos en violeta
CENSURA MILITAR GUARDIA CIVIL
CANDAS (OVIEDO). Muy rara. (Est. 25 €)

Lote: Salida: 10 €577

* 687. BALEARES. 1936.
MAHÓN/FRANCIA. Franqueo con
sello provincias antifascistas,
matasellos fecha y marca de la
Comandancia Militar de Mahón.
Franquicias y censura revisada....

Lote: Salida: 30 €578

* 817, 868 (2), 870.
BARCELONA. 1939. A LUARCA.
Franquicia Cuarta Compañía de
Carros de Combate del Cuarto Cuerpo
del Ejército. Censura y matasellos
correo certificado en sellos....

Lote: Salida: 20 €579

* 883. BARCELONA. 1939.
A BILBAO. Franquicia "Columna de
Orden y Policia de Ocupación de
Barcelona/ Batallón de Orden Público
nº 412" y censura militar, ambos en
violeta y sello con sobrecarga.....

Lote: Salida: 50 €580

+ 816, 817. CADIZ. 1938.
PUERTO DE SANTA MARIA/TETUAN.
Matasellos fecha y CENSURA
MILITAR/PUERTO SANTA MARIA en
rojo. Remitida desde el PENAL DEL
PUERTO y con censura del....

Lote: Salida: 20 €581

* 823. CADIZ. 1938.
PUERTO DE SANTA MARIA/TETUAN.
Franqueo con local del Ayuntamiento
(leyenda CORREOS CORTADA, raro)
y de Cádiz, censura militar del Puerto.
Remitida desde la PRISION ...

Lote: Salida: 20 €582

EP EP 82, 816. CEUTA. 1938. A
GETAFE. Matasellos fecha y
C.M/CEUTA. Precioso y raro. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €583

* 816, 819. CIUDAD REAL.
1939. A BARCELONA. Marca
CENSURA ,ILITAR/SANTA CRUZ /DE
MUDELA (Ciudad Real). Rarísima.
(Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €584

* 916/18, 925. HUELVA.
1944. ROCIANA/DINAMARCA.
Matasellos fecha violeta en sellos 5 cts
muy desplazados. Censuras
españolas y alemanas. Publicidad al
dorso "En Rociana se producen....

Lote: Salida: 30 €585



* MADRID INTERIOR.
Marca, franquicia y censura en violeta
del EJERCITO DE OCUPACION/
AUDITORIA DE GUERRA. PRECIOSA
Y ESCASA. (Est. 45 €)

Lote: Salida: 20 €586

* 818, 857. SORIA. 1939.
ALMAZAN/BUENOS AIRES. Marca
CENSURA MILITAR /ALMAZAN en
coloe rojo. Al dorso rodillo publicitario.
(Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €587

x 818, 887. TOLEDO. 1939.
TALAVERA DE LA REINA/MELILLA.
Marca 11º División Primer cuerpo de
Ejercito/ GENERAL JEFE MANDO.
Censura. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 20 €588

x 1935? (PRE-GUERRA?).
BENIFAYÓ/VALENCIA. Marca de
ausencia de sello y marca alcaldía,
junto a fecha poco legible. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €589

* 823. VIZCAYA. 1837. A
VIGO. Franqueo con viñeta con
"Factoría militarizada al Servicio de
España/ Altos hornos" y censura.
Preciosa. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 10 €590

** NE1/2. ANDORRA.
Preciosa serie completa. (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 20 €591

� EP 76. MATRONA 15
CENTIMOS HABILITADO PARA 25 CTS.
LILA INTENSO. Entero Postal matasellos
"ANDORRA LA VIEJA" sin circular.
Rarísimo y de LUJO. (Cat. 2000 €)

Lote: Salida: 500 €592

* Ant 8F. 1862. LA
HABANA/BARCELONA. 1 real
verde Falso Postal. Firmado Roig.
(Est. 180 €)

Lote: Salida: 70 €593

/ 37. 1876. CUBA/CADIZ.
Fechador azul CADIZ/(6) estampado a
la llegada. (Est. 240 €)

Lote: Salida: 95 €594



* 71F. 1882 ca. LA
HABANA/BARCELONA. Falso Postal
en pareja. Raro en carta. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €595

* 116. CUBA. 1891.
HABANA/BARCELONA. 10 CTA
CASTAÑO. Matasellosfecha poco
legible. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €596

* CUBA. 1898. SANCTI
ESPIRITUS I CARTAGENA.
Franquicia "Regimiento de Infanteria
España" en verde y fechador de salida
y llegada al dorso. Rara. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €597

� 11a. 1884. 2 CTVOS.
HABANA/BREMEN. Matasellos fecha
HABANA y llegada. Texto tachado al
dorso. Escasa. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 40 €598

+ EP 14v. CUBA. 1890.
ALFONSO XII. 4 CTVOS ROSA.
Tarjeta de vuelta, matasellos fecha sin
utilizar. Rara así. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €599

* 18e. 1882. 4 CTVOS.
DOBLE IMPRESIÓN tipo II. Ligeras
manchitas.  (Cat. 240 €)

Lote: Salida: 60 €600

� 27A. 1896. 2 CTVOS.
MATANZAS/MADRID. Matasellos y
llegada cuadrangular al dorso, "i" de
escribirse sin punto, y "l" de solamente
corta. Precioso. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €601

** 110/117.  ALFONSO
XII I .  Numerac ión A000,000.
LUJO. (Cat.  270 €)

Lote: Salida: 190 €602

** 152/167. ALFONSO XIII.
Tirada 5.000. Muy rara, máxime en
esta calidad. (Cat. 310 €)

Lote: Salida: 180 €603



* 168/78M. SEVILLA
BARCELONA. Serie completa sobrecarga
MUESTRA. Preciosa. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 70 €604

*/� 131/50. ALFONSO XIII.
Muy bonita serie completa, el 2 pesos
usado. (Cat. 221 €)

Lote: Salida: 50 €605

* 254/55, 259 A y H. 1939.
BATA/ARUCAS. Precioso franqueo
con serie completa de Habilitados y
locales, matasellos fecha y llegada al
dorso. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 40 €606

** 260/263 (2). GUINEA.
FRANCO. Serie completa de LUJO en
pareja SIN DENTAR. (Cat. 220 €)

Lote: Salida: 60 €607

* 277/93. FRANCO.
Preciosa serie completa, ligera huella.
(Cat. 135 €)

Lote: Salida: 40 €608

* 28/35. PAISAJES Y AVIÓN.
Serie completa con fijasellos. El 1´40
usado. (Cat. 66 €)

Lote: Salida: 20 €609

+ 1913. RINCÓN (DEL
MEDIK)/GRANADA. Preciosa postal
(doblez esquina) Tetuán/llegada tropas
con franquicia "RGTO. INFANTERÍA
CÓRDOBA Nº 10" en azul. (Est. 35 €)

Lote: Salida: 20 €610

* MARRUECOS. 1913.
MELILLA. HAMBURGO. Franquicia
AUDITORIA DE GUERRA/MELILLA, fceha
y tasa al no proceder al extrajero. Al dorso
marca alemana PORTO. Preciosa y muy
rara. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 30 €611

* MARRUECOS. 1918.
TETUAN/BARCELONA. Franquicia
MEHAL-LA XERIFIANA en violeta y
rodillo mudo. Preciosa y rara. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €612



+ ESPAÑA 267. 1914.
MELILLA/RABAT (zona francesa) con
fechadores español y francés de
llegada. Franquicia "Regimiento
Cazadores de Taxdirt/Mando/29 de
Caballeria" en preciosa postal...

Lote: Salida: 20 €613

* 59 (3). MARRUECOS.
1922. TETUAN/BADAJOZ. Marca
EJERCITO DE OPERACIONES EN
A F R I C A / B A T A L L O N
EXPEDICIONARIO BADAJOZ Nº 73
en azul y matasellos rodillo....

Lote: Salida: 20 €614

** 234s, 236/38a, 240s.
MARRUECOS. Serie tipo de 5
VALORES (235 y 239 se emitieron
después) SIN DENTAR. Rara. Borde
de hoja. (Cat. 155 €)

Lote: Salida: 30 €615

** 234s, 236/38a, 240s (2).
MARRUECOS. Serie tipo de 5
VALORES (235 y 239 se emitieron
después) SIN DENTAR en pareja.
Rara. Borde de hoja. (Cat. 310 €)

Lote: Salida: 60 €616

** 239. 40 CTS. Valor clave
sin fijasellos.  (Cat. 168 €)

Lote: Salida: 40 €617

** Benef. 7/12MTs.
MARRUECOS BENÉFICOS. Serie
completa SIN DENTAR con taladro.
Todos borde de hoja. (Cat. 145 €)

Lote: Salida: 40 €618

** 22/25 (4). 1943. FRANCO
A CABALLO. Serie completa en bloque
de 4. (Cat. 272 €)

Lote: Salida: 80 €619

* 76. MARRUECOS. Enteros
Postal en nuevo castaño y lila tipo IV con
sello preadherido para venta por subida de
tarifa. LUJO. Raro. (Cat. 295 €)

Lote: Salida: 80 €620

(*) Teleg. 11-12s. 2 PTAS
AZUL Y 4 PTAS AMARILLO sin dentar.
Raros.  (Est. 120 €)

Lote: Salida: 20 €621



(*) NE 1/10. DROMEDARIO.
Todos los valores esquinas de pliego
uniformes. Espectacular. LUJO. (Cat. 330 €)

Lote: Salida: 100 €622

** 2s (4). TANGER. 5 CTS.
Bloque de 4 SIN DENTAR. LUJO.
(Cat. 70 €)

Lote: Salida: 20 €623

� HB 33. ALEMANIA.
OSTROPA. 1935. Bonita hoja
usada pero con manchas del
tiempo y doblez a la altura de la
linea del sello. (Cat. 900 €)

Lote: Salida: 70 €624

ALEMANIA. Colección en dos
clasificadores desde Imperio a
moderno. Algún sello de medio valor.
EXAMINAR. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €625

** ALEMANIA FEDERAL.
Album Faro más un cajetín de hojas
(Faro también) 1947/1994 muy
completo hasta 1980 pero desde
entonces muy floja, con gran cantidad
de series muy interesantes de.....

Lote: Salida: 150 €626

**/� ALEMANIA FEDERAL
1949/92. Colección en 3 álbumes
prácticamente completa, a partir de
1986 incorpora además otra serie
nueva  de muchos. Alto valor catálogo,
solo el periodo 1949/51 más de...

Lote: Salida: 120 €627

** ALEMANIA BERLIN
1948/73 (hojas hasta 1990). Colección
muy avanzada en nuevo sin fijasellos
de LUJO. Destacan 15/18 firmados,
54/76, 98/102, etc. Añade también
hojas con algunas series de....

Lote: Salida: 120 €628

** ALEMANIA BERLIN.
Album faro con cajetín 1980/1982
completo (faltan 2 series al final).
LUJO.  (Cat. 966 €)

Lote: Salida: 40 €629

* 880/91. BELGICA. UPU.
1952.  (Cat. 190 €)

Lote: Salida: 20 €630



**/� FRANCIA. Colección en
dos clasificadores LINDNER, carrada
en los 80, alguna serie de sello de
medio valor, sobre todo usado. (Est.
100 €)

Lote: Salida: 30 €631

** 283/286. GRAN
BRETAÑA. CASTILLOS. Serie
completa WATERLOO de LUJO.
Certif. RAYBAUDI´2001 ("óptima
calidad"). (Cat. 380 €)

Lote: Salida: 25 €632

** 283/286A. GRAN
BRETAÑA. CASTILLOS. Serie
completa TIRADA DE LA RUE (SG
536/39 a). Rara y de LUJO. Certif.
RAYBAUDI´2001 ("óptima calidad").
(Cat. 850 €)

Lote: Salida: 70 €633

** HOLANDA. Caja con fichas
de series y un clasificador con hojas
bloque y bloque de 4. Alto valor
catálogo. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 60 €634

* ITALIA. PREFILATELIA.
Colección de 117 cartas muy
escogidas, muy especialmente con
marcas añadidas de aduanas de
ESTADOS DE LA IGLESIA. Precioso
conjunto ideal para continuar....

Lote: Salida: 300 €635

* ESTADOS DE LA IGLESIA.
Tres hojas de colección y dos fichas con
una representación de FALSOS para
comprobación. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €636

*/� ESTADOS DE LA IGLESIA.
Clasificador LINDNER con un pequeño
resto de colección. Hay algunos
fragmentos con matasellos
interesantes y valores importantes...

Lote: Salida: 75 €637

** POLONIA. CENTENARIO
DEL SELLO. Rara. (Cat. 125 €)

Lote: Salida: 12 €638

* PORTUGAL. Conjunto de
tres cartas clásicas y tres prefilatélicas.
Muy bonitas. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €639



** 129a. RUMANIA. Hoja
Bloque SIN DENTAR. (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 15 €640

RUSIA. Colección en 7
clasificadores, bastante avanzada
desde los años 50 y con series y Hojas
Bloque de interés. Muy temática. (Est.
600 €)

Lote: Salida: 200 €641

**/� SUIZA. 1850/1992.
Colección en dos álbumes DAVO
medianamente avanzada y, sobre
todo, usada hasta los años 70. Desde
entonces en nuevo. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €642

� SUIZA 1875/1998. Colección
avanzada en clasificador, la inmensa
mayoría usados. Destaca Pro-Juventudes
primera época. (Est. 350 €)

Lote: Salida: 120 €643

** SUIZA. Colección de 1960
a los años 80 de sellos nuevos
organizados temáticamente, Bonita.
Alto facial. (Est. 250 €)

Lote: Salida: 80 €644

** SUIZA. 1960/1985. Conjunto
de Bloques de 4 nuevos en clasificador y
cajita. Valor facial superior a los 900
francos suizos. (Est. 800 €)

Lote: Salida: 200 €645

� SUIZA. Colección de 1960
a los años 80 de sellos usados
organizados temáticamente. LUJO.
Alto facial. (Est. 180 €)

Lote: Salida: 50 €646

� SUIZA. Clasificador con un
conjunto de Bloques de 4 usado de LUJO
1ª Día. años 60 - 70 - 80. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 30 €647

� SUIZA. Álbum DAVO
seminuevo con principio de colección.
PARA COMENZAR. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 20 €648



* SUIZA. 1970/1994. Caja
con colección en 7 álbumes de Sobres
Primer Día de 1970 a 1994. Alto valor
nominal. EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 30 €649

* VATICANO. Clasificador
con en torno a un centenar de sobres
antiguos y de primer día. EXAMINAR.
(Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €650

** MARRUECOS. Colección
n clasificador de sellos SIN DENTAR,
bordes de hoja o en pareja. Raro
conjunto. (Est. 750 €)

Lote: Salida: 75 €651

* ARGENTINA. Colección en
2 tomos con hojas de exposición de
Enteros Postales (tarjetas, sobres y
aerogramas), nuevos y usados, con
muchos de MUESTRA. Muy bonito
conjunto. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 200 €652

* BRASIL. NAVIDAD.
Preciosa colección en 3 tomos con hojas
de exposición de ENTEROS POSTALES
DE NAVIDAD (PRE-FRANQUEADO) en
nuevo y usado (1961-2002). Raro
conjunto. (Est. 1200 €)

Lote: Salida: 600 €653

� CUBA. Dos clasificadores.
Series  y sellos muy variados de todos
los tiempos. Muy temático. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €654

** EEUU. Lote de sellos
nuevos en fichas. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €655

� EEUU. Caja con 6000
sellos sin lavar, el 95% de ellos del
siglo XXI, formato pequeño. Peso
1,500 kg. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €656

SPD NACIONES UNIDAS. Caja
conteniendo 10 álbumes con una colección
de Sobres Primer Día (sellos y bloques).
Alto valor nominal. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 50 €657



** NACIONES UNIDAS.
1952/1989. Colección en 2 álbumes
GBE medianamente avanzada. Se
añade clasificador con Bloque de 4
esquina de pliego y sobres con
novedades posteriores (hasta 1994)...

Lote: Salida: 100 €658

** 57/62. CAMBOYA.
Preciosa serie completa. (Cat. 120 €)

Lote: Salida: 12 €659

** 2259/68, 2407/12,
2798/800. CHINA. Conjunto de 3
series Tema FLORA. (Cat. 37 €)

Lote: Salida: 10 €660

** 89. CHINA. Hoja Bloque
oro. LUJO, (Cat. 100 €)

Lote: Salida: 10 €661

� JAPON. Clasificador con
más de 1000 sellos diferentes. Ideal para
comenzar. Semimodernos. (Est. 80 €)

Lote: Salida: 20 €662

* 1/19. PAKISTAN. Muy
bonita serie completa, algún valor
ligera sombra del tiempo. (Cat. 185 €)

Lote: Salida: 20 €663

** CENTENARIO DEL
SELLO. Colección en clasificador con
series en nuevo (aparentemente sin
fijasellos), con muchas series buenas
de los 50 como Alemania, Holanda,
Luxemburgo, Bélgica, Polonia...

Lote: Salida: 80 €664

* 75/79s (2), HB3s.
DEPORTES. BURUNDI. Juegos
olímpicos. Serie en pareja, ambas SIN
DENTAR. (Cat. 140 €)

Lote: Salida: 10 €665

* 45/48. DEPORTES.
LIBANO. Olimpiiada Paris
SOBRECARGADOS G Libano.  (Cat.
140 €)

Lote: Salida: 14 €666



** 53/58. DEPORTES.
JAPON. Olimpiadas de Tokio 1974.
(Cat. 70 €)

Lote: Salida: 10 €667

* 32/35. DEPORTES.
MONACO. Olimpiadas de Londres
1948.  (Cat. 75 €)

Lote: Salida: 10 €668

* 51/54. DEPORTES.
Helsinki 1952. Preciosa. (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €669

** HB95s. DEPORTES.
RUMANIA. Juegos Olimpicos Munich
1972. SIN DENTAR, (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €670

** 139a, 144a. DEPORTES.
RUMANIA. Juegos Olimpicos Moscu
1980. SIN DENTAR, (Est. 100 €)

Lote: Salida: 20 €671

**/*/� D E P O R T E S .
OLIMPIADAS. Clasificador con más de
300 series y de 150 HB desde la
Olimpiada de 1948 (sin Barcelona´92),
la mayoría en nuevo sin fijasellos.
Precioso conjunto. Valor superior....

Lote: Salida: 250 €672

** D E P O R T E S .
OLIMPIADAS BARCELONA 1992.
Colección en clasificador con 150
series y 130 HB de más de 200 países
con muchas sin dentar. Valor catálogo
superior a 2000 €.º (Est. 700 €)

Lote: Salida: 150 €673

** TEMA EUROPA. Lote de
bloques y hojas bloque de 50
Aniversario de Europa (50 Blocs y 12
hojas). Alto valor catálogo. (Cat. 765 €)

Lote: Salida: 30 €674

(*) 611/13s. FAUNA. COREA
DEL SUR. Preciosa serie SIN
DENTAR. Tigres y perros. (Est. 130 €)

Lote: Salida: 20 €675



** 165/66MP. FLORA.
NACIONES UNIDAS. Minipliego de la
serie, doblez central entre sellos. (Cat.
100 €)

Lote: Salida: 10 €676

** 117A/118Aa (2).
MONEDAS. MARRUECOS. Serie en
pareja tete-beche y SIN DENTAR.
(Cat. 120 €)

Lote: Salida: 10 €677

** 854A/Cs (2). MONEDAS.
MARRUECOS. Serie en pareja y SIN
DENTAR. (Est. 120 €)

Lote: Salida: 10 €678

**/*/� 1850/1983. Colección en
tres clasificadores, I Centenario poco
representado y sobre todo usado. II
Centenario más avanzado en nuevo.
EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 60 €679

� CLASICOS. Lote de 34
sellos de Isabel II, todos diferentes,
montados en dos fichas.  (Cat. 515 €)

Lote: Salida: 20 €680

**/� 1850/1994. Colección en 6
álbumes Filabo. Iº Centenario apenas
representado, así como hasta 1960. 1960-
1970 avanzado en usado y desde 1971
completo en nuevo (aparentemente).
EXAMINAR. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 80 €681

**/*/�/* CID. Resto de
colección de errores, variedades y cartas
en fichas de subasta. EXAMINAR. Valor
salida: +400 €. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 150 €682

� ESPAÑA 1936/2004. Stock
en 5 clasificadores, sellos y series en
usado en distintas cantidades, parte de
primer Centenario poco representada.
EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 40 €683

� STOCK II Centenario
usado en 3 clasificadores 1950/75.
Destacan pintura y forjadores 1960-65.
EXAMINAR. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 50 €684



** 1157 (50). FRANCO. 2
PTS. ROJO. 50 sellos en bloque de 48
y pareja. (Cat. 900 €)

Lote: Salida: 150 €685

� II CENTENARIO. Caja
conteniendo 1.900 grs. de sellos en
fragmentos sin lavar. EXAMINAR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €686

� 1950/1998. Colección en
clasificador en usado. Bonita.
EXAMINAR. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 30 €687

* II CENTENARIO.
Clasificador con SPD y Tarjetas
Máximas de los años 70/80.
EXAMINAR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €688

* II CENTENARIO. Cajita con
sobres con matasellos especiales, Tusello,
Epelsa, etc. EXAMINAR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €689

**/* TU SELLO. Soberbia
colección en 4 tomos y un clasificador
con sellos, bloques, matasellos
conmemorativos o de primer día,
máximas, etc de los primeros años
(2007/12). Más de 700 ejemplares...

Lote: Salida: 500 €690

* Cajita conteniendo más de
un centenar de cartas, enteros
postales, aerogramas, sobre todo
usados. EXAMINAR. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €691

** EPELSA. Clasificador con
unas 300 etiquetas EPELSA en
blanco, de ajuste, variedades, etc, la
mayoría en nuevo. Interesante.
EXAMINAR. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €692

� EPELSA. Clasificador con
cientos de etiquetas EPELSA en usado
muy variados. EXAMINAR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €693



LOCALES NACIONALES.
SEGOVIA. Dos pliegos, última
columna sello negro. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €694

* Conjunto de 19 cartas,
sobre todo de Galicia, alguna
interesante. EXAMINAR. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €695

* PREFILATELIA D.P. 22.
Conjunto de 32 cartas dirigidas a
Ciudad Real con diversos porteos para
estudio. EXAMINAR. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €696

* PORTEOS CIUDAD REAL.
D.P. 22-23. Conjunto de 18 cartas con
porteos de CIUDAD REAL, algunos
preciosos. (Est. 90 €)

Lote: Salida: 20 €697

* PREFILATELIA Conjunto de
12 cartas de diferentes demarcaciones.
EXAMINAR. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 2 €698

* 52. CLASICOS. 1860-62.
Conjunto de 16 cartas con matasellos
fecha de LUJO, algunos muy raros.
Preciosos. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 80 €699

* 58. CLASICOS. 1862-63.
Conjunto de 8 cartas con matasellos
fecha de LUJO. Destaca un precioso
VALDERROBLES-TERUEL mes
invertido. Precioso. (Est. 150 €)

Lote: Salida: 40 €700

* 64. CLASICOS. 1864.
Conjunto de 15 cartas con matasellos
fecha de LUJO. Preciosos. (Est. 300 €)

Lote: Salida: 70 €701

* ESPAÑA. Cajita con unas
cuantas decenas de cartas.
EXAMINAR. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €702



* Conjunto de 107 cartas con
Censuras Militares de la Guerra Civil.
Muy variadas y de buena calidad en
general. (Est. 500 €)

Lote: Salida: 150 €703

* FRANCO. Conjunto de 16
cartas sobre todo de los años 40, varios con
matasellos especiales. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €704

** 18/50 (10). GUINEA
ECUATORIAL. 1981/83. Conjunto de
10 series de cada en bloques (salvo
24/25). (Cat. 405 €)

Lote: Salida: 6 €705

**/* MUNDIAL. Cajita
conteniendo sellos y Hojas Bloques
diversas, con mucho tema Cervantes
y Navidad. EXAMINAR. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €706

�/* MUNDIAL. Cuatro
clasificadores con sellos, sobres
(Suiza), etc. Algo de España.
EXAMINAR. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 6 €707

*/� MUNDIAL. Antiguo álbum
con series, sobre todo 1930/1970, con
algunas de medio valor de interés.
Manchas del tiempo en algunos. Alto
valor catálogo. EXAMINAR. (Est. 900 €)

Lote: Salida: 300 €708

1978. LE MONDE DES TIMBRES.
Enciclopedia en 6 volúmenes en francés,
tres de textos y tres de álbumes con una
selección de sellos de cada país del
mundo. (Est. 100 €)

Lote: Salida: 10 €709

**/� MUNDIAL. Miscelánea
mundial de series y sellos, sobre todo
usados, en 53 clasificadores (9 de
ellos tamaño cuartilla, el resto tamaño
A-4). Miles y miles de sellos
coleccionados a la antigua, con....

Lote: Salida: 200 €710

**/�/* MUNDIAL. Caja
conteniendo álbumes, clasificadores,
restos, cartas mundiales. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 10 €711



**/*/�/* C A J A
conteniendo sellos, sobres, matasellos
conmemorativos, hojas, de España y
extranjero. EXAMINAR. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 10 €712

MBC+ CARLOS III. 1779. 4
ESCUDOS. (Est. 900 €)

Lote: Salida: 570 €713

MBC+ CARLOS III. 1787. 4
ESCUDOS. (Est. 800 €)

Lote: Salida: 475 €714

MBC+/EBC- CARLOS IV.
1792. 4 ESCUDOS. (Est. 1200 €)

Lote: Salida: 700 €715

EBC+ 80 RS. 1838. Brillo original.
Rara. (Cat. 1200 €)

Lote: Salida: 750 €716

EBC+ 80 RS. 1842. Brillo original.
(Cat. 500 €)

Lote: Salida: 300 €717

MBC+/EBC 100 RS.
DOBLÓN. 1850.  (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 420 €718

EBC 100 RS. 1855. Ligeras rayitas,
restos de brillo original. (Cat. 600 €)

Lote: Salida: 400 €719

SC E. 23. 1998 Monedas de
Curso Legal - Estuche azul amarillo
(Cat. 20 €)

Lote: Salida: 6 €720



SC Monedero Euro (Cat. 15 €)

Lote: Salida: 6 €721

SC 2002 Emisión Nacional del
Euro (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 6 €722

SC 2003 Emisión Oficial del
Euro. Con codigo de barras (Cat. 35 €)

Lote: Salida: 6 €723

SC C/S3. 2009 Patrimonio
Mundial. X Aniversario de la Creación
del Euro Prueba de Artista y Moneda
de 1 € (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 6 €724

SC C/S4. 2010 Patrimonio
Mundial. Mezquita Catedral de
Córdoba. Hoja Bloque , Prueba de
Artista y Moneda de 2 € (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 6 €725

SC C/S5. 2011 Patrimonio
Mundial. Alhambra de Granada. Hoja
Bloque , Prueba de Artista y Moneda
de 2 € (Cat. 45 €)

Lote: Salida: 6 €726

SC C/S6. 2012 Patrimonio
Mundial. Catedral de Burgos. Hoja
Bloque , Prueba de Artista y Moneda
de 2 € (Cat. 30 €)

Lote: Salida: 6 €727

SC C/S7. 2013 Patrimonio
Mundial. Monasterio de San Lorenzo
de El Escorial. Hoja Bloque , Prueba
de Artista y Moneda 2 € (Cat. 25 €)

Lote: Salida: 6 €728

SC EU. 63. 2014 ECC 2014
(Cat. 35 €)

Lote: Salida: 6 €729



ESTADO ESPAÑOL. Tres cajas
con centenares de monedas de 1 pta.
de Franco (RC-MBC). (Est. 50 €)

Lote: Salida: 2 €730

FRANCO Y JUAN CARLOS. Dos
álbumes PARDO con una colección de
monedas, la mayoría usadas. También
alguna anterior de Alfonso XII.
EXAMINAR. (Est. 200 €)

Lote: Salida: 80 €731

MUNDIAL. Maletín conteniendo
monedas mundiales de cobre y plata,
algunas interesantes. Destacan 10
monedas de 2000 pts. plata España,...
(Est. 300 €)

Lote: Salida: 120 €732

SC ITALIA. 2006 ITALIA. XX
Olympic Winter Games. 4 sellos + 1 €
(Cat. 35 €)

Lote: Salida: 2 €733

SC 1980 MADRID ESPAMER
80. Medalla recuerdo (Palacio
Comunicaciones). Bronce. 67,6 grs.
(Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €734

SC 1985 MADRID R.F. Nº 200.
Bronce. 58,5 grs (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €735

SC MADRID EXFILNA 85.
MADRID. Escudo Republicano, Oso y
Madroño. Bronce. 28,5 grs (Est. 10 €)

Lote: Salida: 2 €736

SC MADRID EXFILNA 85.
MADRID. Escudo Republicano, Oso y
Madroño. Bronce plateado. 20 grs.
(Est. 10 €)

Lote: Salida: 2 €737

SC MADRID EXFILNA 85.
MADRID. Escudo Republicano, Oso y
Madroño. Plata dorada 20 grs. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €738



SC 2000 MADRID España
2000, Estuche azul. Sello en plata.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €739

SC BRUSELAS BELGICA
2001. Bronce y plata dorada. 58,8 grs
(Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €740

SC MADRID IV CENTENARIO
DE LA EDICIÓN DEL EL QUIJOTE.
Bronce. 14,7 grs (Est. 10 €)

Lote: Salida: 2 €741

MBC+ EDF. 326. 50 PESETAS
1927 Escaso sin resellos. Buen
ejemplar (Cat. 150 €)

Lote: Salida: 30 €742

MBC+ EDF. 328. 25 PESETAS
1928 Sin Serie. Doblez en esquinas
(Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €743

EBC+ EDF. 355. 100 PESETAS
1928 Sin Serie. Precioso (Cat. 60 €)

Lote: Salida: 10 €744

BC+ 419a. 25 PTS. 21 NOV
1936. Taladros de anulación. Raro. NO
CATALOGADO en este valor. (Est. 60 €)

Lote: Salida: 20 €745

EBC- 431. BURGOS 50
PESETAS 1938. EBC-. (Cat. 250 €)

Lote: Salida: 80 €746

EBC+ EDF. 450a. 25 PESETAS
1946 Serie H. Precioso (Cat. 40 €)

Lote: Salida: 16 €747



S/C EDF. 456a. 100 PESETAS
1948 Serie B. Magnífico  (Cat. 130 €)

Lote: Salida: 40 €748

S/C- EDF. 461a (8). 1
PESETA 1951 Serie H  lote de 8
billetes serie H alguna infima
oxidacion marginal (Cat. 50 €)

Lote: Salida: 10 €749

SC EDF. 466a(15). ALFONSO
X. 5 PESETAS 1954. 15 billetes
correlativos plancha. (Cat. 90 €)

Lote: Salida: 30 €750

S/C EDF. 470 (5). 100
PESETAS 1965  Sin serie plancha. 5
billetes correlativos (Cat. 165 €)

Lote: Salida: 50 €751

S/C EDF. 480. 200 PESETAS
1980  Sin Serie (Cat. 8 €)

Lote: Salida: 4 €752

� 243. ART NOUVEAU. Mujer y
motivos florales. Usada en España. Ligera
doblez. Preciosa. (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €753

2 TAPAS de álbum de 15 anillas
plástico marrón con cajetín. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €754

TAPA FILABO plástico verde con
cajetín. (Est. 10 €)

Lote: Salida: 2 €755

Tapa de album de 15 anillas de
plástico con 12 hojas clasificadoras "de
espera". (Est. 20 €)

Lote: Salida: 2 €756



2 TAPAS  de álbum Edifil Popular
Burdeos modelos antiguos, uno con
título Francia. (Est. 20 €)

Lote: Salida: 6 €757

TAPA Album PHILOS Piel rojo
tornillo título Hungría. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €758

* MUNDIAL. Carpeta con
cartas, la mayoría modernas de
diversos países, algunos sellos de
España, antiguos pliegos, etc. Muy
variado. EXAMIMAR. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 10 €759

ALBUM DISNEY PADIMUS
1968/82 montado en blanco. Nuevo.
(Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €760

4 Albumes Faro de 1 hueco para
Sobre Primer Día. Buena
conservación. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 2 €761

FILABO. 2 TAPAS Plástico azul
sin cajetín segunda mano. (Est. 30 €)

Lote: Salida: 6 €762

PARDO. 2 TAPAS camel de 15
anillas con cajetín camel y gris.
Segunda mano.  (Est. 40 €)

Lote: Salida: 10 €763

YVERT ET TELLIER. TAPA
marrón con cajetín. Como nueva. Alto
precio venta al público. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €764

2 TAPAS  con cajetines para hojas
de 4 anillas tamaños folio de gran
capacidad, leyenda Juegos Olímpicos
Moscú-80 pero reutilizables. Segunda
mano. (Est. 50 €)

Lote: Salida: 10 €765


